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Z MIASTA

Betonowa płyta
Trzy dni w tygodniu w Nasielsku przy „Guliwerze” odbywa się targ, który 
jest chętnie odwiedzany przez mieszkańców nie tylko miasta, ale także 
pobliskich wiosek. Wówczas teren wokół tętni życiem. Niestety, na od-
wiedzających czyha niebezpieczeństwo. Naprzeciwko Cukierni „Ptyś” 
(ul. Starzyńskiego 7) można złamać nogę. Znajdująca się tam dziura 
w ziemi jest niedokładnie przykryta betonową płytą. Zatem o nieszczę-
ście nie trudno. Uważajcie na siebie!

red.

OBRADOWAŁA RADA

Sesja absolutoryjna

Wydanie wakacyjne

Drodzy Czytelnicy!
Oddajemy w Wasze ręce najnowyszy numer naszego pisma, który jest 
wydaniem wakacyjnym. To znaczy, że kolejne pojawi się w sprzedaży 
nie za dwa, a 4 tygodnie, czyli 4 sierpnia br.

Mamy nadzieję, że już za nami tęsknicie. Tymczasem udajemy się na 
zasłużony wypoczynek (to pierwszy urlop od 29 lat). Do zobaczenia 
w sierpniu. 

Redakcja ŻN

Z POWIATU

ZMIANY 
TERMINÓW
Od 1 lipca 2023 r. na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej przestaje obowią-
zywać stan zagrożenia epidemicznego, wprowadzony w związku z pan-
demią COVID-19. 

W związku z powyższym od 1 lipca 2023 r. wraca 30-dniowy termin zgło-
szenia zbycia lub nabycia pojazdu oraz zarejestrowania pojazdu sprowa-
dzonego z krajów UE – dotyczy umów zawartych od dnia 1 lipca 2023 r.

Za niedotrzymanie ustawowego terminu przepisy przewidują karę w wy-
sokości od 200 zł do 1000 zł. Zawiadomienie o zbyciu lub nabyciu po-
jazdu wraz z kopia dokumentu przenoszącego własność (umowa, faktura 
itp.) można złożyć osobiście w Wydziale Komunikacji i Transportu, za po-
średnictwem poczty lub za pośrednictwem ePUAP.

Małgorzata Tomaszewska Wydział Komunikacji i Transportu 
SPwNDM

29 czerwca br. w nasielskim ma-
gistracie odbyła się LXI sesja Rady 
Miejskiej. Po przedstawieniu po-
rządku obrad przez Jerzego Lubie-
nieckiego przewodniczącego RM 
dodatkowe projekty uchwał zgłosili: 
burmistrz Bogdan Ruszkowski oraz 
radny Jan Lewandowski przewodni-
czący komisji skarg, wniosków i pe-
tycji. Po wprowadzeniu zmian Rada 
przyjęła porządek obrad, po czym 
kolejno, większością głosów, prze-
głosowano protokoły z poprzed-
nich pięciu sesji. 

Krótkie sprawozdania ze swoich 
działań w ostatnich miesiącach, 
w tym uczestnictwie w różnych 
wydarzeniach i uroczystościach, 
przedstawili: najpierw przewodni-
czący Lubieniecki, a później bur-
mistrz Nasielska. B. Ruszkowski 
zwrócił uwagę na znajdujące się na 
stronie internetowej szczegółowe 
sprawozdanie z prac Urzędu Miej-
skiego.

W kolejnych punktach posiedze-
nia radni przyjęli następujące do-
kumenty: Sprawozdanie z realizacji 
Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii za 2022 r.; Sprawozda-
nie z realizacji programu współpra-
cy z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzący-
mi działalność pożytku publiczne-
go za rok 2022 r.; Ocena zasobów 
pomocy społecznej za 2022 r.; 
Sprawozdanie z działalności MOPS 
za 2022 r.; Sprawozdanie za rok 
2022 z realizacji „Gminnego pro-
gramu wspierania rodziny w Gmi-
nie Nasielsk na lata 2022 – 2024” 
oraz przedstawienie potrzeb zwią-
zanych z realizacją zadań w 2023 r. 

Raport o stanie Gminy
Przewodniczący RM, zapowiada-
jąc debatę nad Raportem o stanie 
Gminy Nasielsk za rok 2022, wyja-
śnił, że mogą w niej brać udział rad-
ni bez ograniczeń czasowych oraz 
mieszkańcy, których zgłoszenie 
poparte będzie 20 podpisami. Nie 
wpłynęły zgłoszenia mieszkańców 
gminy. 

Jako pierwszy głos zabrał radny 
Andrzej Pacocha, który doce-

nił wykonanie raportu przez pra-
cowników UM. Zwrócił uwagę na 
systematycznie spadającą liczbę 
mieszkańców naszej gminy. Poddał 
w wątpliwość zasadność istnienia 
straży miejskiej oraz zaznaczył nie-
równe dofinansowanie dla ochotni-
czych straży pożarnych. 

Radny Dawid Domała przypomniał 
o znaczeniu historycznej przeszło-
ści naszego miasta. Po czym szcze-
gółowo omówił, jego zdaniem, 
pozytywne i negatywne aspek-
ty funkcjonowania naszej gminy 
w ubiegłym roku. Do pozytyw-
nych zaliczył m.in.: dofinansowa-
nia pozyskane przez naszą gminę, 
budowę przedszkola Samorzą-
dowego w Starych Pieścirogach 
i tzw. małej obwodnicy, szkolenia 
dla urzędników, inicjatywę lokal-
ną i fundusz sołecki, rozbudowę 
przychodni zdrowia, inwestycje 
sportowe. Pogratulował Wydziałowi 
P r o m o c j i  w i e l u  w y d a r z e ń , 
organizacji zbiórek, złożonych 
wniosków i otrzymanych środków. 
Podkreślił, że nikogo nie cieszy 
wzrost podatków. Zwrócił uwagę 
na zaległości gminy z tytułu użyt-
kowania lokali, o ok. 2,5 tys. mniej 
złożonych deklaracji śmieciowych 
niż jest zameldowanych mieszkań-
ców. A w związku z ponad 1 mln zł 
oszczędności na gospodarowaniu 
odpadami sugerował, żeby obni-
żyć ceny za śmieci. Zaproponował 
też stypendia za wyniki sportowe 
dla dzieci. Zapytał też, czy dron do 
monitorowania jakości powietrza 
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Komisariat Policji,  
tel. 23 693–28–40

Straż Pożarna Nasielsk 
tel. 998 

Pogotowie Ratunkowe  
tel. 999

Pogotowie energetyczne 
tel. 991

Pogotowie Gazowe 
992 lub 0 608 069 128

Pogotowie Ciepłownicze 
tel. 23 691–23–46

Nocna i świąteczna  
opieka zdrowotna 

ul. Sportowa 2 
tel. (22) 765-83-21

TAXI. Postój 
tel. 23 691-27-17

Zarząd Gospodarki  
Komunalnej i Mieszkaniowej 

tel. 23 691–23–64 

SPZOZ NASIELSK,  
ul. Sportowa 2 

tel. 23 691–25–03

Ośrodek Zdrowia w Starych Pieści-
rogach, ul. Sikorskiego 1 

tel. 23 691–22–20

Ośrodek Zdrowia w Cieksynie,  
ul. Sportowa 5 

tel. 23 693–50–05

NZOZ „Centrum Medyczne” 
ul. Jadwigi Rostkowskiej 8,  

tel. 23 691–25–14

NZOZ „MEDICA” 
ul. Kościuszki 40 A,  

tel./fax 23 693–20–02

SOCPR „CARITAS” 
ul. Żwirki i Wigury 5,  

tel. 23 693–14–28

Poradnia Terapii Uzależnień,  
ul. Warszawska 50  
tel. 23 693–02–50

Urząd Miejski w Nasielsku,  
ul. Elektronowa 3 
tel. 23 693–30–00

Urząd Pocztowy w Nasielsku,  
ul. Warszawska 26 

tel./fax 23 691–26–43

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,  
ul. Elektronowa 3 
tel. 23 693–30–06

Mazowiecki Ośrodek  
Doradztwa Rolniczego 

tel. 23 693–30–67

Nasielski Ośrodek Kultury,  
ul. Kościuszki 12 

tel. 23 691–23–43

Miejsko–Gminna  
Biblioteka Publiczna,  

ul. Piłsudskiego 6 
tel. 23 691–25–52

Stadion Miejski,  
ul. Sportowa, tel. 23 693–13–32

Parafia Rzymskokatolicka  
w Nasielsku, tel. 23 691–26–53

Parafia Rzymskokatolicka, 
w Starych Pieścirogach 

tel. 23 693–17–13

Parafia Rzymskokatolicka 
w Cieksynie, tel. 23 693–50–08

Parafia Rzymskokatolicka  
w Nunie, tel. 601 479 302

Polski Związek Wędkarski 
koło nr 13 w Nasielsku 

tel. 504 357 415 lub 517 819 756

GODZINY PRACY 
URZĘDU MIEJSKIEGO W NASIELSKU

Poniedziałek: 800 – 1700

Wtorek – Czwartek: 800 – 1600

Piątek: 800 – 1500

BURMISTRZ NASIELSKA
Bogdan Ruszkowski

GODZINY PRZYJMOWANIA INTERESANTÓW:

Poniedziałek 15.00–17.15

Sekretariat pok. 104, I piętro, tel. 23 69 33 000

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
Jerzy Lubieniecki 

dyżuruje w poniedziałki   
w godzinach od 16.00 do 17.15.

Dyżury są pełnione w pokoju radnych nr 113  
(I piętro Urzędu Miejskiego w Nasielsku)

Z UM

Pomoc dla rolników
Trwa przyjmowanie wniosków w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa od rolników działających w sektorze zbóż i nasion oleistych, 
którzy ponieśli straty gospodarcze spowodowane przywozem ziarna 
z Ukrainy. 

Wnioski o wsparcie można składać wyłącznie przez Platformę Usług Elek-
tronicznych ARiMR, a dokumenty przyjmowane będą do 14 lipca 2023 r. 

Kukurydzę trzeba sprzedać pomiędzy 15 kwietnia a 30 czerwca, pozosta-
łe gatunki (żyto, jęczmień, owies, pszenżyto, mieszanki zbożowe, rzepak 
lub rzepik) od 1 grudnia 2022 r do 30 czerwca 2023 r.

Więcej informacji na https://bit.ly/3NMdONT

Zachęcamy naszych rolników do obserwowania profilu Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa, gdzie na bieżąco mogą Państwo śledzić 
publikowane informacje dotyczące rolnictwa.

Wydział Środowiska i Rozwoju Obszarów Wiejskich

Z UM

Wakacyjna linia  
do Borkowa
Od 1 lipca 2023 roku została uruchomiona wakacyjna linia nr 9: Nasielsk 
– Stare Pieścirogi – Borkowo. Przewozy będą realizowane przez Spół-
dzielnię Kółek Rolniczych w Nasielsku. Kursy będą odbywały się w sobo-
ty i niedziele w lipcu, sierpniu oraz w pierwszy weekend września. Dzięki 
temu w te dni będą mogli Państwo dojechać autobusem nad wodę.

Linia ta została utworzona w związku z licznymi prośbami mieszkańców 
o potrzebie utworzenia wakacyjnej linii, kursującej w soboty i niedziele nad 
wodę do Borkowa. Autobus będzie zatrzymywał się kolejno w: Nasielsku, 
Kosewie, Starych Pieścirogach, Mokrzycach Włościańskich, Ruszkowie, 
Mokrzycach Dworskich, Borkowie.

Rozkład znajdziecie Państwo na stronie Urzędu, w specjalnej dedykowa-
nej zakładce – www.rozklady.nasielsk.pl. Bilety na przejazdy autobusem 
można nabyć u przewoźnika – Spółdzielni Kółek Rolniczych w Nasielsku. 
Zapraszamy do kontaktu z firmą SKR: tel. 23 693 14 41, e-mail: skr.na-
sielsk@vp.pl.

Wydział Organizacji i Promocji 

Z UM

„(Na)sielskim tonem” 
Nasielsk - jedni cenią za ciszę, spokój i piękno natury, inni uciekliby naj-
szybciej i najdalej, jak tylko można. Jaka zatem jest nasza Gmina? Czy warto 
do niej powracać? Na to pytanie można usłyszeć odpowiedź w podca-
stach przygotowanych przez pracowników Urzędu Miejskiego.

Podcasty będą ukazywały się co 2 tygodnie na youtube oraz spotify.

 – Taka forma przekazu cieszy się obecnie dużą popularnością. Do-
cierają do szerokiego grona odbiorców, dlatego do naszego mikrofo-
nu zaprosiliśmy wyjątkowych gości, którzy na co dzień potrafią docenić 
piękno Gminy Nasielsk. Chcemy przypomnieć naszym słuchaczom, że 
o Nasielsku i okolicach warto posłuchać, a jeszcze bardziej warto do nich 
powracać – mówi pani Żaneta Łukaszewicz-Karaś, Starszy Inspektor Wy-
działu Organizacji i Promocji Urzędu Miejskiego w Nasielsku oraz pomy-
słodawczyni nowej inicjatywy.

W czwartek, 22 czerwca, mogliśmy usłyszeć pierwszy podcast. Go-
ściem pani Żanety Łukaszewicz-Karaś był pan Andrzej Skubisz, właściciel 
ośrodka wypoczynkowego „Wiosełko” w Cieksynie, który podczas roz-
mowy ukazał słuchaczom piękno nadwkrzańskiej przyrody oraz możli-
wości aktywnego spędzania czasu. 6 lipca będziemy mogli wysłuchać, co 
o Nasielsku ma do powiedzenia dr Mariusz Błoński. 

Zachęcamy do uważnego śledzenia FB urzędu, gdyż tam będą ukazywały 
się informacje o kolejnych nagraniach. 

mcz
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OBRADOWAŁA RADA

Sesja absolutoryjna
dotyczącą zaopiniowania wniosku 
komisji rewizyjnej w sprawie abso-
lutorium dla burmistrza. W tej kwe-
stii również RIO wydało pozytywną 
opinię. 

Następnie przedstawiciele komisji 
stałych RM przedstawili pozytyw-
ne opinie w sprawie sprawozdania 
finansowego za 2022 r. 

W dyskusji nad sprawozdaniem 
radny Mirosław Świderski powie-
dział, że wykonanie budżetu za rok 
2022 ma swoje „blaski i cienie”. Za 
„cienie” uznał np. zainstalowanie 3 
lamp w jego okręgu wyborczym, 
nieterminowe oddawania waż-
nych inwestycji, nadmierną dbałość 
o zarządcę stadionu. Zaznaczył, że, 
jego zdaniem, polityka śmieciowa 
powinna się finansować i nie po-
winno być żadnej nadwyżki. 

Skarbnik R. Adamski odniósł się do 
kwestii nadwyżki w opłacie śmie-
ciowej mówiąc, że zdarzyła się ona 
po raz pierwszy, a w poprzednich 
8 latach gmina dokładała środki fi-
nansowe na ten cel. Podziękował za 
pracę swoim współpracownikom 
z wydziału podatku i opłat oraz wy-
działu budżetu i finansów. 

Burmistrz Ruszkowski wyjaśnił, że 
w trakcie wykonywania inwestycji 
zdarzają się nieprzewidziane sytu-
acje i anektowanie umów. W przy-
padku niektórych nieodebranych 
w terminie inwestycji ich wyko-
nawcom naliczane są kary. 

Przewodniczący RM J. Lubieniec-
ki stwierdził, że w jego okręgu wy-
borczym również nic się nie dzieje, 
ale trzeba brać pod uwagę dobro 
całej gminy, tym bardziej że w trak-
cie są inwestycje, które służyć będą 
wszystkim mieszkańcom, jak park 
czy budowa ośrodka zdrowia. 

Po krótkiej wypowiedzi burmistrza 
Ruszkowskiego analizującej temat 
gminnych finansów w kontekście 
kredytów, inwestycji i inflacji Rada 
przyjęła uchwałę dotyczącą za-
twierdzenia sprawozdania finan-
sowego za 2022 r. (10 głosów za,  
3 osoby wstrzymały się od głosu). 

Większością głosów (10 za, 1 oso-
ba wstrzymała się od głosu) radni 
przyjęli uchwałę w sprawie udziele-
nia burmistrzowi Nasielska absolu-
torium z tytułu wykonania budżetu 
za 2022 r. 

B. Ruszkowski podziękował radnym 
za udzielenie absolutorium, a także 
za różne zdania, w tym odmienne 
opinie na kwestie funkcjonowania 
samorządu. Zapewniał, że część 
uwag będzie chciał wdrożyć. 

Blok uchwał 
Wiceprzewodniczący RM Dariusz 
Kordowski w drugiej części sesji 
rozpoczął procedowanie projek-
tów 16 uchwał. 

Większością głosów podjęte zo-
stały uchwały finansowe: w spra-
wie zmiany uchwały budżetowej 
na 2023 r. i w sprawie emisji obli-
gacji gminy Nasielsk oraz określe-

nia zasad ich zbywania, nabywania 
i wykupu. Jednogłośnie, uchwałą 
przyjęto „Strategię rozwiązywania 
problemów społecznych  gminy 
Nasielsk na lata 2023 – 2030”. 

Trzy projekty uchwał dotyczyły 
nasielskiego SP ZOZ. Były to: za-
twierdzenie sprawozdania finanso-
wego SP ZOZ za 2022 r. ; przyjęcie 
raportu o sytuacji ekonomiczno – 
finansowej SP ZOZ i nadanie statutu 
SP ZOZ – wszystkie zostały przyję-
te przez radnych jednogłośnie. 

Radny Tomasz Pietras, przed gło-
sowaniem nad sprawozdaniem 
finansowym tej jednostki dopyty-
wał o powód deficytu. Burmistrz 
wyjaśnił, że jest to kwestia inwe-
stycji, czyli środki, które zostały 
wykorzystane na cele inwesty-
cyjne, musiały być wykazane jako 
strata. 

Następnie Rada podjęła uchwa-
ły: wyrażenie zgody na sprzedaż 
nieruchomości; przyjęcie daro-
wizny nieruchomości na rzecz 
gminy Nasielsk – (działki w Kę-
dzierzawicach, Pianowie Dacz-
kach, Głodowo Wielkie, Lorcin); 

przyjęcie darowizny w Nasielsku; 
udzielenie bonif ikaty od ceny 
sprzedaży lokalu mieszkalne-
go; wyrażenie zgody na zawar-
cie kolejnych umów dzierżawy 
z dotychczasowymi dzierżaw-
cami; wyznaczenie Inspektora 
Ochrony Danych Osobowych; 
w yznaczenie zastępcy IODO; 
w sprawie zmiany uchwały z 28 
marca 2019 roku; w sprawie roz-
patrzenia wniosku mieszkan-
ki Tłuste; w sprawie rozpatrzenia 
wniosku mieszkańców Ojrzenia.

Radni przyjęli stanowisko w spra-
wie dzierżawy działki nr 1355/3 
w Nasielsku.

Nie było interpelacji radnych. Wi-
ceprzewodniczący RM przedsta-
wił informację na temat 20 pism, 
jakie od 24 marca trafiły do Rady 
Miejskiej. 

W sprawach różnych podnoszo-
no kwestie m.in.: gratyfikacji finan-
sowej dla młodzieży osiągającej 
sukcesy sportowe, problemów 
z wodą z wodociągów, dodatko-
wego oznakowania skrzyżowania 
w Chrcynnie i Paulinowie, organi-
zacji parkingu na targowicy przy 
ul. Lipowej.

Pełną relację z sesji RM znaleźć 
można na stronie:www.nasielsk.
sesja.pl.

(red.)

jest użytkowany.

Radny Janusz Gers chwalił współ-
pracę ze strażnikiem miejskim, 
szczególnie w kwestii dzikich wy-
sypisk śmieci. W kwestii dofinan-
sowań dla OSP mówił o pracy 
i staraniach poszczególnych jedno-
stek, w tym OSP Cieksyn oraz o za-
niedbaniach z lat ubiegłych. 

Radny Michał Brodowski także 
podkreślił efekty pracy nasielskich 
urzędników. Mówił o ważnych in-
westycjach, w tym drogowych, 
rozbudowie SP ZOZ, rewitalizacji 
skweru im. Jana Pawła II. Wskazał 
na pozytywne zmiany, jakie zaszły 
w muzeum i bibliotece oraz przy-
pomniał o planach powołania Rady 
Seniorów.

Radny Rafał Dłutowski w kilku zda-
niach skomentował inwestycje 
gminne, w tym przebudowę chod-
ników. Odniósł się także do wydat-
ków na jednostki OSP stwierdzając, 
że przy ich finansowaniu konieczne 
jest indywidualne podejście i ocena 
wydatków. 

Po wypowiedziach radnych głos 
zabrał burmistrz Bogdan Ruszkow-
ski, który podziękował pracow-
nikom UM, a przede wszystkim 
Markowi Maluchnikowi, sekreta-
rzowi Nasielska, za przygotowanie 
raportu. Podziękował też za wszyst-
kie uwagi zarówno pozytywne, 
jak i krytyczne. Opinię dotyczą-
cą pracy straży miejskiej wyda-
ną na podstawie jednego zdania 
wyrwanego z kontekstu uznał za 
nieobiektywną. Krótko omówił 
kwestię użytkowania drona, regu-
larnie wzbogacanego o nowe wy-
stawy nasielskiego muzeum oraz 
wydatkowania środków, które po-
zostały z opłat za odpady (rozbu-
dowa PSZOK, likwidacja dzikich 
wysypisk śmieci). Mówił też na te-
mat najtrudniejszych czasów dla 
samorządów od lat 90. XX w., ze 
względu na niestabilność przepi-
sów prawa i finansów. 

Po zakończeniu debaty nad rapor-
tem podjęto uchwałę w sprawie 
udzielenia burmistrzowi wotum 
zaufania (11głosów za, 2 osoby 
wstrzymały się od głosu). 

Absolutorium
W części obrad poświęconej spra-
wozdaniu z działalności finansowej 
i gospodarczej gminy za 2022 r. 
jako skarbnik Rafał Adamski od-
czytał uchwałę Regionalnej Izby 
Obrachunkowej (RIO) dotyczą-
cą wykonania budżetu za 2022 r. 
Opinia RIO w tej kwestii była pozy-
tywna. 

Następnie radny Michał Brodow-
ski przewodniczący komisji rewi-
zyjnej przedstawił opinię komisji 
dotyczącej wykonania budżetu 
i w sprawie absolutorium dla bur-
mistrza. Opinia komisji rewizyjnej 
była pozytywna. Następnie skarb-
nik Nasielska odczytał uchwałę RIO 
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21.06 Nasielsk ul. Przemysłowa – według zgloszenia wyciek nieznanej 
substancji na stacji paliw – po sprawdzeniu alarm fałszywy w dobrej 
wierze

22.06 Paulinowo – pochylone drzewo nad jezdnią

25.06 Nasielsk ul.Młynarska – wypadek samochodu i motocykla. 
Dwie osoby poszkodowane, przewiezione do szpitala przez ZRM

26.06 Chrcynno – pożar zboża na pniu

Nasielsk ul.Młynarska – pożar trawy i krzaków

Kątne – pożar trawy i krzaków 

01.07 Kosewo – pożar trawy i krzaków

03.07 Krzyczki Żabiczki – pożar trawy i krzaków

Budy Siennickie – kolizja dwóch samochodów osobowych

Z RADY POWIATU 

Absolutorium dla zarządu
W LVIII sesji Rady Powiatu Nowo-
dworskiego, która odbyła się 29 
czerwca, już po raz ostatni w sys-
temie zdalnym, wzięło udział 18 
radnych.

Posiedzenie rozpoczęło się od de-
baty o stanie powiatu nowodwor-
skiego za rok 2022. Do udziału 
w debacie nie zgłosił się żaden 
mieszkaniec. Warunkiem formal-
nym udziału byłoby zebranie po-
parcia 150 mieszkańców powiatu. 

Kilka zdań wstępu o raporcie wypo-
wiedział starosta Krzysztof Kapusta. 
Radna Katarzyna Kręźlewicz od-
niosła się głównie do infrastruktury 
na terenie powiatu na przykładzie 
drogi w miejscowości Górki (gm. 
Leoncin). Radne: Anna Maliszew-
ska i Elżbieta Kapałka dodały, że 
nie zorganizowano wnioskowanej 
objazdowej komisji infrastruktury, 
by poznać stan dróg powiatowych. 

Starosta K. Kapusta odpowiedział, 
że zarząd widzi potrzebę remon-
tu, jednak możliwość jego prze-
prowadzenia jest uzależniona od 
środków finansowych. Wtórował 
im radny Marcin Manowski. Debata 
skupiła się na temacie dróg w gmi-
nie Czosnów i Leoncin. Ostatecz-
nie, w głosowaniu Zarząd Powiatu 
Nowodworskiego otrzymał wotum 
zaufania z poparciem 16 radnych. 
Dwie radne, K. Kręźlewicz i A. Ma-
liszewska, wstrzymały się od głosu. 
Następnie Rada jednogłośnie przy-
jęła sprawozdanie z wykonania bu-
dżetu za rok 2022, po czym radni 
rozpoczęli procedurę udzielenia 
absolutoriom dla Zarządu Powiatu 
z tytułu wykonania budżetu za rok 
2022. Absolutorium przyjęte zosta-
ło jednogłośnie.

W kolejnej części sesji procedowa-
no uchwały WPF i zmiany w uchwa-
le budżetowej na 2023 rok. 

W uchwale budżetowej wprowa-
dzono środki w kwocie 12 000 zł 
z tytułu wpływów z nałożonych 
kar za n iedochowanie termi-
nu zgłoszenia nabycia lub zbycia 
pojazdu oraz 3 000 zł wpływów 
z op łat za rejestrację jachtów 
i łodzi. Ponadto, powiat nowo-
dworski otrzymał 6 588 142 zł 
na dof inansowanie inwest ycj i 
drogow ych z ministerst wa f i-
nansów, 297  817 zł z budżetu 
województwa mazowieckiego 
na budowę b oiska sportowe-
go przy Liceum Ogólnokształ-
cącym w Nasielsku, 700 000 zł 

od wojewody mazowieckiego 
na rozbudowę Nowodworskiego 
Centrum Medycznego i 3 200 zł 
z Krajowego Funduszu Szkolenio-
wego na szkolenie pracowników 
PCPR. Zmiany w uchwale popar-
ło 17 radnych, przy jednym głosie 
wstrzymującym.

16 radnych poparło uchwałę do-
tyczącą zaciągnięcia długoter-
minowego kredytu w wysokości 
5 250 000 zł z przeznaczeniem 
na sp łatę zob owiązań z t ytu-
łu wcześniej zaciągniętych kre-
dytów w kwocie 3  450  0 0 0 
zł i  sf inansowanie planowane-
go def icytu w roku budżeto-
w ym z wiązanego z real izacją 
zadań inwestycyjnych w kwocie 
1 800 000 zł. Od głosu wstrzy-
mał się starosta K. Kapusta i radna 
A. Maliszewska.

Jednogłośnie radni poparli uchwa-

ły w sprawie powierzenia przez 
powiat Gminie Zakroczym zada-
nia zarządzania drogą powiatową 
nr 3001W Stara Wrona – Wojsz-
czyce – Zakroczym do drogi nr 62 
oraz Gminie Pomiechówek zarzą-
dzanie drogą powiatową nr 2409W 
Pomiechówek – Nasielsk oraz nr 
2401W Śniadówko – Goławice 
–  P o m i e c h ó we k  w  z w i ą z ku 
z realizacją projektu „Rozwój zrów-
noważonej multimedialnej mo-
bilności w Gminie Pomiechówek 
i obszarze funkcjonalnym Warsza-
wy”.

Jednogłośne poparcie uzyskała 
także uchwała dotycząca zadań, 
na które przeznacza się środki 
PFRON, a wynikają one ze zmian 
w rozporządzeniu Rady Mini-
strów oraz uchwała w sprawie 
zwiększenia w roku 2023 zry-
czałtowanej kwoty w placówkach 
opiekuńczo–wychowawczych 
typu rodzinnego prowadzonych 
na zlecenie powiatu nowodwor-
skiego o wydatki związane z dofi-
nansowaniem wypoczynku poza 
miejscem zamieszkania dzieci 
w wieku od 6 do 18 roku życia 
o kwotę 11 500 zł.

Uchwały w sprawie przyjęcia Po-
wiatowego Programu Przeciw-
działania Przemocy Domowej 
oraz Ochrony Of iar Przemocy 
Domowej na lata 2023-2025 oraz 
Powiatowego Programu Oddzia-
ł ywań Korekcyjno–Edukacyj-
nych wobec osób stosujących 
przemoc domową na lata 2023-

2025 także uzyskały jednogłośne 
poparcie.

Roczne sprawozdanie f inanso-
wego Nowodworskiego Centrum 
Medycznego w Nowym Dworze 
Mazowieckim za rok obrotowy 
od 1.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 
także przyjęte zostało jednogło-
śnie.

W punkcie „Sprawozdanie z prac 
Zarządu między sesjami” radna 
A. Małecka zapytała o konkurs 
na dyrektora ZSZ w Nasielsku. 
– W trakcie pojawiły się jakieś 
zarzuty i  sprawa jest  b adan a 
i w prokuraturze, i w kuratorium. 
Zarząd powiatu próbował po-
radzić się prawnika w Nasielsku 
odnośnie unieważnienia tego 
konkursu. Jednak (…) nie moż-
na go unieważnić, gdyż wszystko 
zostało przeprowadzone zgod-
nie z procedurami – mówiła rad-

na i zapytała – czy osoba, która 
wygra ł a,  a ma postępowanie 
w kuratorium czy prokuraturze 
będzie dyrektorem szkoły, czy do 
czasu wyjaśnienia tych zarzutów, 
tę funkcję będzie sprawował ktoś 
inny, np. zastępca, czy kurato-
rium wyrazi zgodę tej osobie na 
kierowanie placówką? 

Starosta wyjaśnił, że nie podej-
mowano rozmów z prawnikiem 
w celu unieważnienia konkursu, 
a w celu ustalenia, czy wszystkie 
procedury zostały zachowane. 

 – Zarząd przyjął wyniki konkursu, 
uznał pana, który wygrał konkurs 
za osobę, która zdecydowanie 
aspiruje i  będzie dyrektorem.  
W ostatnich dniach sierpnia panu 
dyrektorowi – nic nie wskazuje na 
to, żeby były jakieś zarzuty wo-
bec niego – zostanie powierzona 
funkcja zarządzania tą placówką 
– mówił K. Kapusta.

W sprawach różnych radna A. 
M a ł e c k a  z a py t a ł a  o  r e m o n -
ty w placówkach oświatowych, 
w tym o boisko przy nasielskim 
liceum. Wicestarosta P. Calak od-
powiedział, że w dokumentach 
przetargowych realizację inwe-
stycji określono na koniec roku.

Na zakończenie przewodniczący 
RP Zdzisław Szmytkowski, życząc 
udanych wakacj i ,  poinformo-
wał, że kolejna sesja odbędzie się 
w ostatni czwartek sierpnia w bu-
dynku starostwa powiatowego.

Michał B.

Oszczędzaj WODĘ!

Czym jest susza?
Susza to jedno z najbardziej dotkliwych, a zarazem ekstremalnych zja-
wisk naturalnych oddziałujących na społeczeństwo, środowisko oraz go-
spodarkę. Suszę charakteryzuje długotrwały deficyt opadów wynikający 
z cech klimatu, ale o złożonym wymiarze fizycznym. Najczęściej wystę-
puje w okresie letnim. Zjawisko suszy może w konsekwencji powodować 
przesuszenie gleby, zmniejszenie lub całkowite zniszczenie upraw roślin-
nych, a także zwiększone prawdopodobieństwo pożarów. Suszą określa 
się nie tylko występowanie zjawisk ekstremalnych, ale wszystkie sytuacje, 
które występują w warunkach mniejszej dostępności wody dla danego 
obszaru. Susza jest zjawiskiem wolno rozwijającym się, w związku z czym 
trudny do uchwycenia jest jej początek oraz koniec (w odróżnieniu od 
powodzi, która zwykle ma dynamiczny przebieg i jest skutkiem nasilonych 
opadów), jak i też jednoznaczny obszar oddziaływania przestrzennego.

Zgodnie z danymi Instytutu Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa na tere-
nie Gminy Nasielsk niedobór wody wystąpił od 1 kwietnia do 10 czerwca 
2023 r. m.in. na glebach klasy I, II, III w uprawach takich jak: zboża jare, 
zboża ozime, rzepak i rzepik, krzewy owocowe, drzewa owocowe, tru-
skawki.

Z uwagi na trwającą suszę i bardzo duży rozbiór wody zwracamy się 
z prośbą do mieszkańców Gminy Nasielsk o oszczędne korzystanie 
z wody. Szanujmy wodę by była dostępna dla wszystkich!
Oszczędzać wodę w naszych domach i w pracy możemy poprzez: 

• zakręcanie wody podczas mycia zębów, 
• branie szybkich pryszniców zamiast kąpieli w wannie – kilkuminutowy 

prysznic to ok. 40 l zużytej wody, podczas gdy kąpiel w wannie to nie-
kiedy ponad 170 l wody, 

• włączanie pralki, zmywarki w momencie, gdy wykorzystujemy maksy-
malnie jej pojemność (najlepiej w godzinach wieczornych i nocnych), 

• zbieranie wody po myciu owoców czy gotowaniu (ważne, by była to 
woda bez olejów, przypraw itp. np. po gotowaniu warzyw, jajek) i uży-
wanie potem np. do podlewania kwiatów, roślin na balkonie, 

• ograniczenie podlewania wodą z kranu (zwłaszcza dużych powierzchni 
trawników), 

• powstrzymanie się od napełniania basenów oraz mycia samochodów, 
• sianie roślin o małych wymaganiach wodnych (np. łąk kwietnych za-

miast trawników), 
• kupowanie produktów o niskim śladzie wodnym (ilość wody potrzebna 

do produkcji danej rzeczy) – np. do produkcji jednej plastikowej butelki 
wody potrzeba około jednej czwartej litra ropy naftowej oraz trzech li-
trów wody, a potem powstaje plastikowy odpad. Warto pić wodę z kra-
nu i korzystać z wielorazowych butelek. 

• gdy mamy możliwość zatrzymywania wody deszczowej (w ogrodzie, 
na osiedlu) warto pomyśleć o: 

• tworzeniu w swoich ogrodach małych stawów i innych zbiorników 
wodnych, które poza funkcją nawadniającą wpływają na zwiększenie 
lokalnej bioróżnorodności, 

• zakładaniu ogrodów deszczowych zatrzymujących nadmiar wód opa-
dowych,

• instalacji zbiorników lub beczek do zbierania wody deszczowej i jej 
używania do utrzymywania terenów zielonych. 

Podczas suszy nie powinno się kosić trawy, aby umożliwić jej zatrzyma-
nie wody i ochładzanie otoczenia. Należy pamiętać o wystawianiu poide-
łek dla ptaków i owadów zapylających – im jest teraz szczególnie trudno 
przetrwać suszę. Trzeba też zwrócić uwagę na domowe zwierzęta – nie 
pozostawiajmy naszych czworonożnych przyjaciół bez dostępu do wody 
i w miejscach, gdzie mogą być narażone na skutki upału. 

Wydział Środowiska i Rozwoju Obszarów Wiejskich
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Uroczyste pożegnanie proboszcza 
Wszystko ma swój czas,  

i jest wyznaczona godzina  
na wszystkie sprawy pod niebem  

(Koh 3,1)

Po 17 latach zakończył posłu-
gę w naszej parafii ks. kan. Tade-
usz Pepłoński. 25 czerwca 2023 r. 
w kościele parafialnym w Nasielsku 
odbyła się Dziękczynna Msza Świę-
ta, która była mszą pożegnalną. To 
nie był dla nas łatwy moment. 

Ksiądz Tadeusz Pepłoński przez 
czas swojej posługi w Nasielsku 
z wzajemnością zżył się z parafia-
nami. Podczas ostatniej mszy, którą 
Ksiądz Kanonik odprawił o godzinie 
12:00, kościół był pełen. Proboszcz 
dziękował za to, że wspólnie udało 
się stworzyć wspólnotę i za wspar-
cie, którego doświadczał każdego 
dnia od nas wszystkich, a także przy 
okazji religijnych uroczystości, któ-
re organizował wspólnie z parafia-
nami.

Ksiądz Proboszcz nie krył wzru-
szenia tak pięknym pożegnaniem. 
Mówił, że zostawia parafię w do-
brej kondycji i zawsze będzie służył 
radą nowemu proboszczowi i nam 
wszystkim, jeśli tylko zajdzie taka 
potrzeba.

Za codzienną posługę kapłańską, 

homilie skłaniające do ref leksji 
oraz wszystkie działania, których 
na przestrzeni 17 lat nie brakowało, 
Księdzu Proboszczowi w pięknej 
procesji, gorącymi słowami dzię-
kowali mieszkańcy gminy Nasielsk, 
jednostki organizacyjne, sołtysi, 
straże pożarne, koła katolickie, har-
cerze, przedstawiciele samorządu 
na czele z Burmistrzem Nasielska 
Bogdanem Ruszkowskim, Sekreta-
rzem Nasielska Markiem Maluchni-
kiem, Członkiem Zarządu Powiatu 
Nowodworskiego Moniką Nojbert 
oraz Wiceprzewodniczącym Rady 
Miejskiej w Nasielsku Dariuszem 
Kordowskim. W podziękowaniu 
wręczono m.in. grafikę nasielskie-
go kościoła autorstwa pana Jacka 
Gałężewskiego.

Jesteśmy dumni z posługi Księdza 
Proboszcza wśród nas, za świad-
czenie słowem i czynem o swoim 
powołaniu kapłańskim, za spokój, 
powagę, z jaką wykonywał swoje 
obowiązki kapłańskie, ale także za 
uśmiech i poczucie humoru na co 
dzień, za wszystkie spotkania przy 
Ołtarzu.

W imieniu mieszkańców Gminy 
Nasielsk raz jeszcze składamy ser-
deczne podziękowania za lata prze-
żyte razem, za każdą mszę świętą, 

za nabożeństwa, sakramenty, za 
wspólną modlitwę... Niech dobry 
Bóg darzy Księdza Proboszcza 

zdrowiem, dodaje siły i błogosławi 
w dalszym życiu. Szczęść Boże!

Wydział Organizacji i Promocji
Urzędu Miejskiego w Nasielsku

Z URZĘDU MIEJSKIEGO

Tropem Wilczym
W niedzielę, 18 czerwca 2023 r., przy 
szkole podstawowej w Popowie Bo-
rowym odbył się największy bieg 
w naszej gminie „Bieg Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych. Tropem Wilczym 
2023”. 

Pogoda tego dnia zaczekała nawet 
z ulewą, by nasi sportowcy mogli 
ukończyć swój bieg. Przeprowadzili-

śmy go już  po raz kolejny na dwóch 
dystansach: symbolicznym 1.963 m 
oraz 6 km. 

Zawodnicy mieli do wyboru dwie nie-
zależne trasy. Pierwsza - 1963 m - ła-
twa, całkowicie po asfalcie, z kilkoma 
niedużymi podbiegami. Natomiast 
druga, to już trasa dla koneserów. Naj-
pierw 3 km asfaltem, by następnie po 
takiej rozgrzewce wbiec w trasę cros-
sową pod górkę, gdzie były piaski, ko-
leiny, trawy i leśne dukty 1700 m. Na 
koniec już tylko jeden podbieg i 1100 
m asfaltem. Trasa naprawdę nie była 

łatwa! Gratulujemy wszystkim, którzy 
nie dali się jej pokonać!

Szczególne gratulacje należą się panu 
Arkadiuszowi Żyle, który wziął udział 
w obu biegach i w obu nie miał so-
bie równych! Gratulujemy serdecznie 
wspaniałej formy!

Wszystkie wyniki znajdziecie Państwo 
na www.czasomierzyk.pl

Rozgrzewkę dla uczestników obu 
biegów poprowadził właściciel siłow-
ni „Garaż Strefa Treningu” Daniel Go-
łębiewski. 

Na trasie czuwali żołnierze z 2. Mazo-
wieckiego Pułku Saperów w Kazuniu 
oraz niezawodni strażacy z OSP Jaskó-
łowo, OSP Nuna oraz OSP Nasielsk. 
Serdecznie dziękujemy za wsparcie!

Dziękujemy za obecność wszyst-
kim sportowcom, patriotom oraz 
kibicom! Do zobaczenia za rok!

Wydział Organizacji i Promocji

UROCZYSTOŚCI

Zakończenie roku akademickiego
Kolejny rok akademic-
ki Nasielskiego Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku 
dobiegł do końca. Z tej 
okazji, 29 czerwca br., 
na p lacu przed Miej-
sko-Gminną Biblioteką 
w Nasielsku odbyło się 
uroczyste zakończenie, 
wraz z podsumowaniem 
całego roku i powita-
niem wakacji.

Prezes Fundacji „Bądźmy 
Razem” Teresa Skrzy-
n e c ka  p o d sum owa ł a 
całą działalność Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku, liczne 
wyjazdy do teatru, rekreacyjne na 
baseny i wycieczki, imprezy oko-
licznościowe, a także zajęcia i wy-
kłady tematyczne. Sprawozdanie 
finansowe przedstawiła natomiast 
Hanna Wróblewska - Członek Za-
rządu Fundacji.

Impreza odbyła się w namiocie 
zakupionym w ramach Inicja-
tywy lokalnej na 2023 rok, któ-
ry ma służyć nie tylko członkom 

NUTW, ale i mieszkańcom gminy, 
zwłaszcza czytelnikom nasielskiej 
biblioteki oraz dzieciom w czasie 
wakacji.

Na uroczystości pojawili się także 
goście – Bogdan Ruszkowski Bur-
mistrz Nasielska i Dariusz Kordow-
ski Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej. 

– Widać, że jesteście dużą rodzi-
ną seniorską, którą tworzycie już 
od 10 lat. Jesteście ekipą, która 
zawsze się uśmiecha. Przed nami 

kolejny cel, czyli Rada Senio-
rów – mówił Burmistrz Nasielska, 
składając życzenia zdrowia i opty-
mizmu na kolejne lata. Wiceprze-
wodniczący zwrócił uwagę, że do 
NUTW należy coraz więcej pa-
nów. 

Po oficjalnych przemówieniach 
przyszedł czas na zabawę i biesia-
dowanie. Na stołach pojawiły się 
smakołyki, a o stronę muzyczną 
tego wydarzenia zadbał, prowa-
dzący zajęcia muzyczne, Michał 

Brodowski. Najpierw 
s ł u c h a c z e  N U T W 
śpiewal i ,  s iedząc za 
s t o ł a m i ,  a  p ó ź n i e j 
wszyscy goście ruszyli 
do tańca. 

Żal się było rozstawać 
se n iorom na ok re s 
wakacyjny,  a wsz y-
s c y  m ów i l i ,  ż e  n i e 
mogą już doczekać 
się inauguracji jubile-
uszowego, bo X, roku 
akademickiego Nasiel-
skiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku.

(red.)
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WARTO PRZECZYTAĆ

Jak zarządzać  
sobą w czasie?
Czas to coś więcej niż pie-
niądz, jest o wiele cenniej-
szy. Towarzyszy nam od 
zawsze, mimo że istnienie 
czasu nie zostało udowod-
nione. Wiemy, że jest, ale 
czy ktokolwiek go widział? 
Jednakże to synchroniczna 
część naszego życia i warto 
się jej przyjrzeć bliżej. Dla-
tego też z chęcią sięgnęłam 
po książkę Macieja Wie-
czorka 48-godzinna doba. 
Jak podwoić swoją pro-
duktywność? Autora znam 
już z jego innego poradnika 
Nawyki 2.0, który zachwy-
cił mnie prostymi radami na 
temat zmiany swoich przy-
zwyczajeń. 

Każdego dnia, miesiąca oraz roku tracimy mnóstwo czasu na rzeczy, 
których moglibyśmy wcale nie robić, bo nie są nam potrzebne do nicze-
go, ani w żaden sposób nie wpływają pozytywnie na nasze życie. Mam tu 
głównie na myśli zbędne przeglądanie Facebooka czy Instagrama. Ow-
szem, czasem i to może być rozwijające, ale rzadko tak jest. Wiadomo, 
z zarządzaniem czasem bywa różnie i tu pewnie trudno byłoby dojść do 
perfekcji, ale dzięki przydatnym praktykom zawartym w książce Macie-
ja Wieczorka, możemy zyskać „dodatkową” godzinę lub dwie. Ważne, 
aby świadomie podejmować decyzje, co zrobimy ze swoim czasem. Ta 
książka nie tylko uczy nas zarządzania czasem w biznesie, ale w głównej 
mierze uczy zarządzania czasem w naszym życiu.

Co możemy zrobić, by mieć go więcej? Wszak nie oszukujmy się. Doba 
każdego z nas trwa 24 godziny, zatem jak wykorzystać pewne pustki 
czasowe, np. w kolejce w sklepie czy w poczekalni u lekarza? To proste. 
I zamiast po prostu czekać lub bezsensownie scrollować wtedy telefon, 
możemy zrobić coś pożytecznego, chociażby przeczytać rozdział książ-
ki, posłuchać rozwojowego w interesującej nas dziedzinie podcastu lub 
skorzystać z aplikacji do nauki języka obcego. Autor w swoim poradni-
ku przedstawia zasady zarządzania sobą w czasie, np. obala doskonałość 
multitaskingu, czyli robienia wielu rzeczy na raz, wskazuje ile korzyści 
niesie ze sobą produktywny sen, czy chociażby wyjaśnia definicje tech-
niki „Pomodoro”, obrazuje zasadę 3 sekund, przypomina o podziale 
obowiązków, a także przedstawia swoją autorską metodę „Goal Remin-
der”, która przypomina o naszym celu wtedy, gdy się nieco zapomnimy 
i nieświadomie zaczynamy robić rzeczy, które nie są zaplanowane czy 
potrzebne, a ta technika pozwala wrócić nam na właściwy tor. Tych roz-
wiązań jest mnóstwo i nie sposób wymienić wszystkie z nich. Niektóre 
wymagają czasu i wysiłku, jednak większość jest banalnie prosta i można 
je wdrożyć od zaraz.

Co najważniejsze, nie jest to książka z kategorii tych, w których głównym 
mottem jest wstawanie o 5 rano. Wręcz przeciwnie. Maciej Wieczorek 
zwraca uwagę na to, jak nasz sen jest ważny oraz jakie korzyści płyną 
z ośmiogodzinnego snu. Porusza również temat pieniądza i czasu, jaki 
zabierają nam niektóre przedmioty, a także wskazuje, jak być bardziej 
szczęśliwym człowiekiem. A co kluczowe, autor radzi, by nie zaczynać 
ani nie kończyć dnia z telefonem w ręku. A dlaczego? Ile razy zdążyło 
nam się korzystać z telefonu i po prostu „przeklikać” pół godziny lub 
dłużej? Gdyby ktoś w tym momencie zapytał nas, czego konkretnie szu-
kaliśmy w telefonie, większość nie byłaby w stanie odpowiedzieć na to 
pytanie. Ja sama łapie się na tym bardzo często. Ale to tylko pokazuje, jak 
działa nawyk. A autor udowadnia, że nawyk częstego sprawdzania tele-
fonu można zastąpić zupełnie innym, bardziej pożytecznym. Świat czę-
sto zaskakuje nas prostotą pewnych rozwiązań. Nie wszystko musi być 
skomplikowane. A my tylko na tym zyskamy. Uporządkowanie może 
wydawać się nudne, ale jakże usprawnia nasze działanie. Nie bójmy się 
tego i róbmy swoje, stosując się do technik zawartych w książce 48 go-
dzinna doba. Zdecydowanie polecam!

Marta Szymańska

Z BIBLIOTEKI. DKK dla dorosłych

Szkoła luster
W sobotę, 17 czerwca 2023 r., odbyło się przedwa-
kacyjne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla 
dorosłych. Rozmawialiśmy o książce Ewy Stachniak 
Szkoła luster. 

Opowiada ona o Wersalu, miejscu pięknym, nie-
skazitelnym, pełnym wdzięku, czaru i uroku. Ale po 
lekturze okazało się, iż ten obraz jest bardzo mylą-
cy. Odkrywamy, iż mury pałacu skrywają mroczną 
tajemnicę. Trzynastoletnia Veronique, która trafia na 
dwór, szybko przekonuje się, czym jest dorosłość 
i jaką tajemnicę skrywa przed nią to miejsce. 

Musi walczyć o siebie i wypełniać powierzone jej 
obowiązki. 

Książka pełna jest bólu, cierpienia, ale ma też w sobie 
piękno. Urzekła ona nasze Klubowiczki. 

Barwny styl pisarski Ewy Stachniak i nagłe zwroty akcji 
sprawiają, że opowieść jest bardzo dynamiczna, a losy 
bohaterów śledzimy z zapartym tchem. 

Powieść obfituje w detale zaskakujące nawet tych, 
którzy znają historię Francji i zwiedzali Wersal. 

Książka oddaje realia osiemnastowiecznej, szybko 
zmieniającej się Francji z niezwykłą dbałością o szcze-
góły. Autorka maluje słowem piękno tamtych czasów 
i mimo trudnej tematyki, czyta się ją lekko. Fascynująca powieść, godna polecenia.

(b.)

Z BIBLIOTEKI. XXII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom

Książka jest jak ogród
Nasza placówka, wzo-
re m  l a t  m i n i o nyc h , 
w dniach 1-7 czerwca 
b ierze udzia ł  w X XII 
O gólnop ol sk im Ty-
godniu Czytania Dzie-
ciom, którego hasło 
p r z e wo d n i e  w  t y m 
roku brzmi: „Książka 
jest jak ogród”. Zosta-
ło ono zainspirowane 
chińskim przysłowiem 
„ K s i ą ż k a  j e s t  j a k 
ogród, który można 
włożyć do kieszeni”. 

Ogólnopolski Tydzień 
Czytania dzieciom to 
akcja, która od ponad 
dwóch dekad jednoczy 
osoby i instytucje zaan-
gażowane w promocję 
czytania dzieciom.

W piątek, 2 czerwca br., 
w tej akcji udział wzię-
ła Iwona Pęcherzew-
ska, redaktor naczelna 
„Życia Nasielska”, która 

dzieciom z grupy Słone-
czek z Samorządowego 
Przedszkola im. Jul iana 
Tuwima przeczytała frag-
ment utworu „Pamiętnik 
Czarnego Noska” autor-
stwa Janiny Porazińskiej 
oraz książkę z serii Kicia 
Kocia „W pociągu” Anity 
Głowińskiej. 

5  c z e r wc a  b r .  Te r e s a 
Skrzynecka, Prezes Fun-
dacj i  „Bądźmy Razem”, 
założycielka Nasielskiego 
Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku przeczytała dzie-
ciom z grupy Krasnolud-
ków z Samorządowego 
Przedszkola im. Jul iana 

Tuwima dwie książeczki 
z seri i  Tupcio Chrupcio 
autorstwa Elizy Piotrow-
sk iej :  „Przedszkolak na 
medal” i „Mówię prawdę”.

Natomiast 6 czerwca br. 
pwd. Daniel Królak HO, 
H u f c o w y,  a  z a r a z e m 
Drużynowy 1 Nasielskiej 
Drużyny Harcerzy „Błę-
kitna Armia” im. gen. J . 
Hallera przeczytał dzie-
c iom z g rupy S tok rot-

ki z Miejskiego Żłobka 
„ W e s o ł a  C i u c h c i a ” 
w Nasielsku kilka wier-
sz y  autors t wa J u l i ana 
Tuwima i Jana Brzechwy. 
J e szc ze te go s ame go 
dn ia  uc zn iom z  k la s y 
Ib ze Szkoły Podstawo-
wej nr 2 im. Stefana Sta-
rzyńskiego w Nasielsku 
k s ią żkę z a t y tu ł owaną 
„Czarna owieczka” au-
torst wa Jana G rab ow-
skiego przeczytała Lidia 
Ru t kows k a ,  D y re kto r 

Zarządu Gospodarki Komunal-
nej i Mieszkaniowej.

7 czer wc a br.  do naszej  akcj i 
czytelniczej włączyła się Nata-
l ia Biedrzycka, Przewodniczą-
ca Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Nasielsku, która uczniom kla-
sy I Niepublicznej Szkoły Podsta-
wowej im. por. Roberta Petersa 
i por. Josepha Vigny w Nasielsku 
p r z e c z y t a ł a  f ra g m e n t  k s i ą ż-
ki zatytułowanej „Plastusiowy 
pamiętnik” autorstwa Marii Kow-
nackiej.

Dziękujemy serdecznie wszyst-
kim uczestnikom naszego wspól-
nego czytania.

(b.)
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Kolaż satyryczny
W tym roku, a dokładnie 2 lipca, 
przypadała 100. rocznica urodzin 
Wisławy Szymborskiej. Nieprzypad-
kowo też Senat RP zadecydował, że 
patronem 2023 r. będzie wymie-
niona poetka, noblistka. Nie wszyscy 
jednak wiedzą, że Wisława Szymbor-
ska tworzyła także prace plastyczne, 
kolaże, które nazywała wyklejanka-
mi. Obdarowywała nimi najbliższych, 
tworząc sztukę użytkową, ponieważ były one personalizowanymi kartami 
z życzeniami. Nasielski Ośrodek Kultury celem uczczenia tej ważnej postaci 
ogłosił konkurs plastyczny. 

Do 2 czerwca można było zgłaszać swoje kolaże satyryczne. Inspiracją do ich 
wykonania miał być wybrany limeryk (groteskowy, krótki wierszyk) Szym-
borskiej. W konkursie mogli wziąć udział uczniowie szkół znajdujących się na 
terenie gminy Nasielsk oraz dorośli mieszkańcy gminy.

16 czerwca jury w składzie: Ewa Witkowska, Leszek Gałężewski i Ewelina Gi-
zińska wyłoniło laureatów:
I miejsce
Maksymilian Bryśkiewicz
 kl. III, Szkoła Podstawowa nr 2 w Nasielsku
II miejsce
Maciej Wiśniewski
kl. VI, Szkoła Podstawowa nr 1 w Nasielsku
III miejsce
Zuzanna Sołtys
kl. VII, Szkoła Podstawowa w Starych Pieścirogach
Wyróżnienia
Amelia Ickiewicz,
kl. III, Szkoła Podstawowa nr 2 w Nasielsku
Oliwia Zasadzińska,
kl. IV, Szkoła Podstawowa nr 1 w Nasielsku
Julia Bliżewska
 kl. VIII, Szkoła Podstawowa nr 1 w Nasielsku

Laureatom gratulujemy! Dziękujemy też wszystkim uczestnikom. Od 22 
czerwca przez cały lipiec w holu NOKu będzie można oglądać wystawę po-
wstałą z wszystkich zgłoszonych prac.

E.G.

ROZ(G)RYWKA

Talisman
Tym razem zapraszam czytelników 
w podróż sentymentalną do magicz-
nej krainy Magii i Miecza. W zamierz-
chłych, pod wieloma względami, 
czasach, w odległych latach 80. XX 
w. polskie wydawnictwo Sfera podpi-
sało kontrakt z brytyjską firmą Games 
Workshop  (znaną m.in. z tytułów tj.: 
Warhammer czy Lord of The Rings) 
na grę Talisman, stworzoną w 1983 r. 
Umowa pozwalała na wprowadzenie 

kilku zmian, co korzystnie wpłynęło 
na pierwszą, polską edycję zatytuło-
waną „Magia i miecz”. 

Początkowo informacje, jakie powin-
ni posiadać gracze, mogą przytłaczać. 
Jednak, gdy pierwsze wrażenie minie, 
okazuje się, że gra jest dość intuicyjna, 
a w razie wątpliwości można odwołać 
się do świetnie opracowanej instrukcji. 
Przed rozpoczęciem rozgrywki na-
leży wybrać bohatera, który będzie 

nas prowadził po trzech krainach: Ze-
wnętrznej, Środkowej i Wewnętrz-
nej. Bohater może być dobry, zły lub 
neutralny. Posiada również właściwe 
sobie umiejętności i cechy charakte-
ru. Nowsze edycje zawierają staran-
nie dopracowane meeple postaci, co 
podnosi atrakcyjność gry. 

Gracze startują z przypisanego im 
miejsca w najłatwiejszej, a jedno-
cześnie najlepiej rozbudowanej kra-

inie Zewnętrznej. Ruch odbywa się 
w oparciu o rzut kostką. Pola wytycza-
ją warunki, jakie gracze musza spełnić, 
aby grać dalej. Zazwyczaj jest to loso-
wanie kart przygód, gdzie możemy 
spotkać przyjaciela wspomagające-
go nas podczas wędrówki, wrogów, 
z którymi należy walczyć na moc lub 
siłę, przydatne przedmioty lub zdarze-
nia dotyczące całej krainy. 

W krainie Zewnętrznej staramy się ro-
snąć w siłę i moc. Zdobywamy przed-
mioty potrzebne na dalszych etapach 
i pomocnych przyjaciół. Warto już na 
tym poziomie zaopatrzeć się w bu-
telkę z wodą, dzięki której możemy 
przetrwać na Pustyni w krainie Środ-
kowej. Poszukujemy również tytuło-
wego talizmanu, który jest przepustką 
do zdobycia Korony Władzy i kon-
troli nad światem – ostatecznego celu 
podstawowej części gry. W krainie 
Środkowej gra nieco przyspiesza dzię-
ki możliwości wyciągnięcia dwóch lub 
trzech kart oraz skorzystania z atrak-
cyjnych usług oferowanych na od-
powiednich polach. Gdy czujemy się 
wystarczająco potężni, zaopatrzeni 
w talizman, wchodzimy do najtrud-
niejszej krainy Wewnętrznej. Tu po-
ruszamy się wyłącznie o jedno pole 
w dowolnym kierunku, a nasz los za-
leży od rzutu trzema kośćmi. Jeśli nie 

jesteśmy dość potężni, najczęściej 
zostajemy wyrzuceni do pozosta-
łych krain. 

Alternatywne, ciekawsze zakończe-
nia proponują dodatki wprowadzają-
ce nieco inną mechanikę. Możemy 
przenieść się do różnych światów 
i doświadczyć nowych przygód, m.in. 
w „Mieście”, „Podziemiach”, „Jaskini” 
czy u „Pani Jeziora” itp. Ponadto, ist-
nieją także odrębne gry oparte na za-
sadach pierwotnej wersji tj: „Talisman: 
Batman”, „Talisman: Harry Potter”, „Ta-
lisman: Star Wars”. 

Obecnie znajdziemy gry o wiele lepiej 
opracowane i opatrzone doskonalszą 
mechaniką z mniejszą losowością. 
Jednak pamiętajmy, że twórcy współ-
czesnych planszówek wychowali się, 
grając w takie klasyki jak „Talisman”, 
„Dungeons and Dragons” czy „War-
hammer”. 

W tym roku przypada czterdziesta 
rocznica powstania gry, która ewolu-
owała przez dziesięciolecia i docze-
kała się wielu dodatków oraz wersji 
cyfrowej, a przede wszystkim rzeszy 
fanów. Mimo upływu lat, nadal cieszy 
się popularnością na całym świecie 
i zajmuje zasłużone miejsce pośród 
innych, kultowych planszówek. 

OI
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LUDZIE Z PASJĄ

Roztańczmy Nasielsk
Posiada najwyższą klasę taneczną „S”, z powodzeniem prowadziła szkoły tańca w Warszawie i Gdańsku, przygotowywała 
choreografie dziecięcego Zespołu GAWĘDA oraz grupy tanecznej SUPER GIRLS, która wystąpiła w utworze „Ale Jazz” SANAH, 
a teraz wystartowała z akcją „Roztańczmy Nasielsk” – Anna Maria Biedrzycka.

To chyba dużo trudniejszy styl 
tańca? Przede wszystkim trzeba 
znaleźć odpowiedniego partnera. 

 – Taniec towarzyski, to taniec 
w parach, w swojej tanecznej 
karierze miałam 3 partnerów, 
z każdym współpraca udawała się 
cudownie. 

Czemu zajęła się Pani 
uczeniem innych?

– Kiedy mój ostatni 
partner wyjechał na 
studia za granicę, nie 
chciałam już tańczyć 
z kimś nowym. Byłam 
prawie dorosła – mia-
łam 17 lat. Zaczęły się 
też jakieś kontuzje. Jako 
tancerka osiągnęłam 
w zasadzie wszystko, 
co mogłam w tam-
tym momencie, a da-
lej jakoś samo wyszło. 
Moja ówczesna trener-
ka Joanna Dąbrowska, 
u której trenowałam 
w klubie studenckim 
STODOŁ A Warsza-
wa, nie puściła mnie 
na taneczną emery-
turę, a zaproponowa-
ła prowadzenie zajęć tanecznych 
z dziećmi i tak się wszystko zaczęło. 
W wieku 19 lat zostałam dyplomo-
wanym instruktorem tańca towa-
rzyskiego ze specjalizacją tańców 
standardowych. Zaczęłam prowa-
dzić zajęcia w jednej z pierwszych 
w Warszawie komercyjnych szkół 
tańca – Studio Tańca na Trakcie, 
Warszawskie Stare Miasto. To tam 
też zostałam pierwszy raz mene-
dżerem i pomagałam właścicie-
lowi zarządzać studiem od strony 
tanecznej oraz fitness. Miałam też 
przygodę z Trójmiastem, a do-
kładnie z Gdańskiem, gdzie razem 
z moim trenerem z lat młodo-
ści – Ivo Bruno Pomorskim oraz 
jego żoną współtworzyłam Pol-
ską Fabrykę Tańca DANCE VISION. 
W Gdańsku miałam ogromną 
przyjemność pracować z osobami 
z niepełnosprawnością intelektual-
ną – to był cudowny czas. Ile ja się 
od Nich nauczyłam. Zajmowałam 
się też choreografią przy różnych 
imprezach, pokazach czy teledy-
skach. Przez pewien czas miałam 
również przyjemność bycia głów-
nym choreografem dziecięcego 
Zespołu GAWĘDA, który ma już 
70 lat. Oprócz tego prowadziłam 
swoją dziewczęcą grupę tanecz-
ną SUPER GIRLS, która wystąpiła 
z moją choreografią w teledysku 
„Ale Jazz” jednej z najpopularniej-
szych polskich wokalistek młodego 
pokolenia – SANAH. 

Czy trudno ułożyć choreografię 
do utworu?

– Nie umiem być obiektywna 
w tym temacie. Dla mnie nie jest to 
trudne. Przychodzi mi wręcz samo-
istnie. Nie zdarzyło mi się jeszcze, 
żebym nie wykonała jakiegoś zle-
cenia. Ja po prostu czuję muzykę, 
taniec jest we mnie i od razu mam 
milion wizji i pomysłów, które póź-
niej muszę ułożyć w spójną całość. 
Owszem są utwory, do których 

trudniej wykonać układ taneczny, 
ale wszystko się da, kwestia tylko 
tego, czy będzie to satysfakcjo-
nujące. Takim przykładem może 
być muzyka disco-polo. Tu rytm 
jest bardzo prosty i nie wymyślimy 
nic efektownego, raczej coś na za-
sadzie, jak ja to mówię, „od się do 
się”, ewentualnie jakiś prosty układ 
dla dzieci. Kiedyś przygotowywa-
łam taki występ z moją grupą do 
piosenek Cleo. Prosty układ, ale 
fajnie wyglądał w wykonaniu naj-
młodszych.

A czy Panią też można zobaczyć 
w jakimś teledysku?

– Jasne. Pod koniec lat 90. na pol-
ską scenę muzyczną wkroczyła 
Maja Kraft (prawdziwe imię i nazwi-
sko to Natalia Gryczyńska – przyp. 
red.), polska Britney Spears. Można 
zobaczyć mnie we wszystkich jej 
klipach. Miałam wówczas ok. 16-
17 lat. Nie wiem, czy ktoś jeszcze 
pamięta taki satyryczny program 
telewizyjny KOC – Komiczny Od-
cinek Cykliczny, który był nadawa-
ny w TVP2 w latach 1995-2000. 
Nieodłączną częścią tego progra-
mu byli T-raperzy znad Wisły ze 
swoimi utworami muzycznymi, do 
których miałam przyjemność tań-
czyć. Tańczyłam także podczas 
koncertów na żywo m.in. u Shaz-
zy, Ich Troje, Andrzeja Rosiewicza. 
Bardzo miło wspominam te czasy.

Miała Pani okazję współpraco-
wać z wieloma znanymi artysta-

mi. Była Pani w ciągłym biegu. 
Wiecznie coś się działo. Skąd za-
tem pomysł, żeby przyjechać do 
Nasielska?

– Właśnie dlatego. Ciągle i dużo się 
działo. Kiedyś mi to odpowiadało, 
wręcz potrzebowałam tego szumu, 
zabiegania, tłumu ludzi. To było 
moje paliwo. Nakręcało mnie. Nie 

umiałam być sama, w ciszy. Pra-
cowałam po 14 godzin dziennie. 
Trochę mnie to wypaliło. Potrze-
bowałam zmiany i rozpoczęłam 
pracę jako rzecznik prasowy w pla-
cówce medycznej, co było kiedyś 
moim drugim marzeniem. Przy-
szedł jednak czas, kiedy powie-
działam dość. To już nie jest moja 
bajka. Potrzebuję spokoju. Potrze-
buję ciszy. Potrzebuję żyć wolniej. 
Zgiełk dużego miasta zaczął mnie 
przytłaczać. Spieszący się ludzie, 
górujące nad wszystkim bloki, cią-
gły pęd i niezauważanie drugie-
go człowieka. Nasielsk znam, bo 
tu mam rodzinę, która 15 lat temu 
wyprowadziła się z Warszawy. Od-
wiedzając ich, zawsze czułam się tu 
dobrze. Niedawno wymyśliłam so-
bie, że chciałabym z mieszkańca-
mi roztańczyć to miasto. Nie wiele 
myśląc, napisałam wiadomość 
do Burmistrza Nasielska z prośbą 
o spotkanie, choć nie spodziewa-
łam się zaproszenia. Byłam prze-
konana, że moja wiadomość trafi 
w próżnię.

A tu takie zaskoczenie.

 – I to jeszcze jakie. Spotkanie się 
odbyło i od razu dostałam kredyt 
zaufania. Mogłam wystąpić z blo-
kiem tanecznym podczas Gminne-
go Dnia Dziecka. Zainteresowanie 
tańcem było duże. Mnóstwo lu-
dzi podchodziło do mnie i pyta-
ło o naukę tańca. To było kolejne 
miłe zaskoczenie. Skoro Nasielsk 
tak miło mnie przyjął, to muszę iść 
za ciosem. Z panią Moniką Orłow-

ską-Wiśniewską dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 1 ustaliłyśmy moż-
liwe terminy zajęć i będę roztań-
czać Nasielsk. Akcja została objęta 
patronatem Burmistrza Nasielska, 
za co jestem ogromnie wdzięczna. 
Duże wsparcie otrzymałam także 
od pracowników Wydziału Orga-
nizacji i Promocji, którzy pomo-
gli w przygotowaniu plakatu oraz 

promują moją akcję. 
Już pierwszego dnia od 
ukazania się informacji 
o zapisach mój telefon 
bez przerwy dzwonił.

Dała Pani mieszkań-
com fajną alternatywę 
na wakacje.

– Zaczynamy od 11 lip-
ca. Będziemy spotykać 
się we wtorki i środy. 
Do końca sierpnia za-
jęcia będą bezpłatne. 
Chcę, żeby nasielsz-
czanie mnie poznali, 
zobaczyli, jaka jestem 
i co mogę im dać. Nie 
ukrywam, że chciała-
bym założyć tu szko-
łę tańca. Początkowo 
myślałam tylko o na-
uce dla dorosłych – 

latino solo dla kobiet i  nauka 
pierwszego tańca dla par. Wiem, że 
tego brakuje w okolicy. Ofertę po-
szerzyłam o zajęcia dla dzieci, gdyż 
miałam bardzo dużo pytań o to.

Jeśli chodzi o dzieci, to mamy ja-
kiś wybór. Może nieduży, ale jest. 
Za to nie ma nic dla dorosłych 
czy par. Sama jeździłam do Le-
gionowa, żeby przygotować się 
do pierwszego tańca. Myślę, że 
będzie Pani miała chętnych.

– Już mam. Od niedawna uczę 
w Nasielsku pierwszych narzeczo-
nych. Będą tańczyć walca wie-
deńskiego.  Pierwszy taniec jest 
obecnie bardzo popularny. Pa-
miętam jak w 2000 r. dopiero 
wchodziła moda na to w Polsce. 
Pracowałam wówczas w szkole, 
która jako pierwsza przygotowy-
wała narzeczonych do pierwsze-
go tańca. Byliśmy prekursorami. 
Moda na pierwszy taniec wywodzi 
się ze Stanów Zjednoczonych.

Jeszcze Pani nie zaczęła, a już są 
pierwsi uczniowie. To co będzie, 
jak wszystko ruszy 11 lipca?

 – Nasielsk będzie roztańczony. 

Tego życzę i Pani i Nasielskowi. 
Niech się dzieje! Oczywiście pro-
szę trzymać miejsce i dla mnie. 
Chętnie dam się porwać do tańca 
w tak miłym towarzystwie. Dzię-
kuję za rozmowę.

Marta Czarniecka 

Pani Aniu, jak to jest mieć naj-
wyższą klasę taneczną?

 – Super. To miłe uczucie, że lata 
treningów, wyrzeczeń i pracy za-
owocowały tym, że znalazłam się 
w gronie najlepszych.

Mówi Pani o latach treningów. 
Kiedy zaczęła się Pani przygoda 
z tańcem?

 – Miałam 8 lat, kiedy mój dzia-
dziuś zaprowadził mnie na pierw-
sze zajęcia taneczne. Znalazł ulotkę 
w skrzynce na listy. Pamiętam tę 
szkołę bardzo dokładanie – Pol-
skie Centrum Tańca Art Imperium 
na warszawskich Bielanach. Od 
razu złapałam tanecznego bakcy-
la i zakochałam się w tańcu towa-
rzyskim. Nie wyobrażałam sobie, 
żebym mogła robić coś innego. 

Jest Pani bardzo żywiołową oso-
bą…

– Oj tak. Energii mam w sobie 
mnóstwo. Zawsze tak było. Już jako 
dziecko lubiłam zwracać na siebie 
uwagę. Wszystkie rodzinne spo-
tkania należały do mnie – śpiewa-
łam, tańczyłam, byłam w centrum. 
Właśnie dlatego dziadek postano-
wił zapisać mnie do szkoły tańca, 
żebym jak najlepiej spożytkowa-
ła energię, którą mam. To dzię-
ki niemu odkryłam swoją pasję, 
która stała się sposobem na życie. 
Otrzymałam od niego duże wspar-
cie, ale moją największą fanką była 
i jest moja mama. To ona jeździła 
ze mną na wszystkie konkursy i tur-
nieje. Była w każdym momencie: 
radosnym i smutnym. Jestem jej za 
to bardzo wdzięczna.  

Obecnie już Pani nie tańczy, ale 
uczy tańca.

 – Dokładnie. Swoje już wytań-
czyłam na licznych konkursach, 
turniejach i mistrzostwach. Je-
stem dwukrotną Vice Mistrzynią 
Polski oraz kilkukrotną Mistrzynią 
okręgów Mazowieckiego, Świę-
tokrzyskiego i Podkarpackiego, 
a pierwszą klasę taneczną zdoby-
łam w wieku 10 lat. Potem już jakoś 
poszło. Zdobyłam najwyższą mię-
dzynarodową klasę taneczną „S” 
w tańcach standardowych (m.in. 
walc angielski, walc wiedeński, fo-
xtrot, tango oraz quiqstep) z tego 
stylu też mam specjalizację trener-
ską. W tańcach latynoamerykań-
skich dotarłam do krajowej klasy 
„A” (samba, cza cza cza, rumba, 
pasodoble oraz jive). Kiedyś ko-
chałam standard, uwielbiałam 
tango, a teraz, odkąd uczę, bar-
dziej ciągnie mnie do rytmów lati-
no, choć o moim kochanym tangu 
też nie zapominam. 
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Z BIBLIOTEKI. Konkurs plastyczny 

Wiersze Aleksandra Fredry w ilustracji dziecka
2 czerwca br. dobiegł końca kon-
kurs plastyczny „Wiersze Aleksandra 
Fredry w ilustracji dziecka” zorga-
nizowany przez Miejsko-Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Nasielsku, 
adresowany do przedszkolaków 
i uczniów klas I – III z miasta i gminy 
Nasielsk. 

Celem konkursu była promocja 
twórczości hr. Aleksandra Fredry, Pa-
trona Roku 2023 wśród dzieci, roz-
budzanie aktywności czytelniczej 
oraz propagowanie idei głośnego 
czytania dzieciom, zainteresowanie 
i poznawanie literatury dziecięcej, 
kształtowanie wrażliwości odbioru 
utworów literackich, rozbudzenie 
twórczej inwencji dziecka i kreatyw-
ności, rozwijanie uzdolnień plastycz-
nych dzieci, stwarzanie uczestnikom 
konkursu możliwości prezentacji wła-
snych uzdolnień.

Zadaniem uczestników było wy-
konanie pracy plastycznej dowolną 
techniką. Na konkurs „Wiersze Alek-
sandra Fredry w ilustracji dziecka” 
wpłynęło 118 prac. 

W ś rodę,  7  czer wc a komi sja 
w składzie: Beata Górecka (prze-
wodnicząca) – nauczyciel ze Szko-
ły Podstawowej nr 2 im. Stefana 
Starzyńskiego w Nasielsku, Mar-
ta Paczkowska – starszy inspektor 
w Wydziale Organizacji i Promocji 
Urzędu Miejskiego w Nasielsku, Iwo-
na Pęcherzewska – redaktor naczel-
na „Życia Nasielska” dokonała oceny 
prac i wyłoniła zwycięzców kon-
kursu. Główne kryteria brane pod 
uwagę przy ocenie prac to walory 
artystyczne i estetyczne, ciekawe 
przedstawienie tematu, wkład pracy, 
oryginalność, pomysłowość oraz sa-
modzielność wykonania pracy przez 
dziecko. 

Lista nagrodzonych osób przed-
stawia się następująco:
Kategoria 3-latki:

I miejsce: Wiktoria Krzyżoszczak, 
Przedszkole przy SP w Cieksynie,

II miejsce: Sara Szabrańska, Niepu-
bliczne Przedszkole „Pod Fiołkami”,

III miejsce: Piotr Załoga, SP w Popo-
wie Borowym

Kategoria 4-latki:

I miejsce: Łucja Żbikowska, SP w Po-
powie Borowym,

II miejsce: Maja Wilska, SP w Popowie 
Borowym,

III miejsce: Ignacy Szymański, Niepu-
bliczne Przedszkole „Pod Fiołkami”

Kategoria 5-latki:

I miejsce: Tymoteusz Chmielewski, 
Samorządowe Przedszkole „Stacyj-
kowo” w Starych Pieścirogach,

II miejsce: Helena Załoga, SP w Popo-
wie Borowym; Kacper Bącik, Samo-
rządowe Przedszkole w  Nasielsku;

III miejsce: Iga Dzierżanowska, Sa-
morządowe Przedszkole w Nasielsku; 
Magdalena Krzyżoszczak, Przed-
szkole przy SP w Cieksynie;

Wyróżnienie: Artem Ivanchuk, Sa-
morządowe Przedszkole w Starych 
Pieścirogach; Alicja Kopańska, Sa-
morządowe Przedszkole w Starych 
Pieścirogach.

Kategoria klasy „0”:

I miejsce: Katarzyna Waśniewska, Sa-
morządowe Przedszkole w Starych 
Pieścirogach; Alicja Podgrudna, SP 
nr 1 w Nasielsku;

II miejsce: Maja Wiśniewska, SP nr 1 
w Nasielsku; Lucyna Ciskowska, SP 
nr 1 w Nasielsku; Filip Zawadzki, SP 
w Popowie Borowym;

III miejsce: Dawid Sekutowicz, SP nr 
1 w Nasielsku; Zofia Romanowska, SP 
nr 1 w Nasielsku;

Wyróżnienie: Barbara Modzelewska, 
Samorządowe Przedszkole w Starych 
Pieścirogach; Lilianna Szczerbicka, SP 
nr 2 w Nasielsku; Zofia Kowalewska, 
SP nr 2 w Nasielsku; Zuzanna Siekier-
ska, SP w Popowie Borowym;

Kategoria klasy „I”:

I miejsce: Maja Turadek, SP nr 1 
w Nasielsku;

II miejsce: Olimpia Ołton, SP nr 1 
w Nasielsku; Dawid Zalewski, Niepu-
bliczna Szkoła Podstawowa; Kamila 
Rosiak, SP w Popowie Borowym;

III miejsce: Antoni Wilski, SP w Po-
powie Borowym; Aleksandra Krzy-

żewska,  SP w Popowie 
Borowym;

Wyróżnienie: Igor Kuciński, 
Niepubliczna Szkoła Podsta-
wowa; Nikola Kobylińska, SP 
w Popowie Borowym.

Kategoria klasy „II”:

I miejsce: Zofia Rudziń-
ska, SP nr 1 w Nasielsku; 
Emilia Sekutowicz, SP nr 1 
w Nasielsku; Weronika Wie-
czorek, SP w Starych Pieści-
rogach; Dariusz Domżała, SP 
w Starych Pieścirogach;

II miejsce: Maria Rudzińska, 
SP nr 1 w Nasielsku; Anna 
Górska, SP w Starych Pieści-
rogach;

III miejsce: Julia Grzyb, SP nr 1 
w Nasielsku; Jan Podgórski, SP nr 1 
w Nasielsku;

Wyróżnienie: Zofia Adamska, Nie-
publiczna Szkoła Podstawowa; Karol 
Ostrowski, SP w Starych Pieścirogach; 
Amelia Wawryło, SP w Starych Pie-
ścirogach; Jakub Obidziński, SP w Sta-
rych Pieścirogach; Julia Rosłaniec, SP 
w Dębinkach.

Kategoria klasy „III”:

I miejsce: Alicja Drążdżewska,  
SP nr 1 w Nasielsku; Anna Kwiatkow-
ska, SP nr 2 w Nasielsku

II miejsce: Emilia Bieńkowska,  
SP w Dębinkach; Fabian Witkowski,  
SP nr 2 w Nasielsku

III miejsce: Zofia Dębska, SP w Sta-
rych Pieścirogach

Wyróżnienie: Zuzanna Ciskowska,  
SP nr 1 w Nasielsku; Zuzanna Mełgwa, 
Niepubliczna Szkoła Podstawowa.

Grupa terapeutyczna – Niepubliczne 
Przedszkole „Pod Fiołkami”

I miejsce: Tomasz Klimczewski; Mi-
chał Golian; Dominik Kholilov;

II miejsce: Aleksander Majkowski; 
Pola Jędrasik;

III miejsce: Oskar Kamiński; Kaspian 
Ślusarczyk.

We wtorek, 20 czerwca br., miało 
miejsce uroczyste wręczenie dyplo-
mów i nagród laureatom konkursu 

plastycznego „Wiersze Aleksandra 
Fredry w ilustracji dziecka”. W trak-
cie trwania uroczystości uczestnicy 
warsztatów literackich „Odpowiednie 
dać rzeczy słowo”, które funkcjonu-
ją przy naszej bibliotece od września 
2023 r. przedstawili program arty-
styczny z elementami profilaktyki. 
Rozdaliśmy również uczestnikom 
konkursu ulotki profilaktyczne. Po-
tem przyszedł czas na wręczenie 
zwycięzcom dyplomów i nagród, 

którego dokonała dyrektor bibliote-
ki. Jeszcze raz serdecznie dziękuje-
my wszystkim osobom, które wzięły 
udział w konkursie, a laureatom ser-
decznie gratulujemy zwycięstwa 
i życzymy dalszych sukcesów. 

Zadanie to dofinansowane zostało 
w ramach Gminnego Programu Pro-
filaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii. 

(b.)

Z UM

Utalentowana 
Blanka Dygus!
15 czerwca br. Burmistrza Nasielska 
Bogdana Ruszkowskiego i Zastępcę 
Burmistrza Nasielska Andrzeja Wal-
demara Kordulewskiego odwiedzi-

ła mieszkanka Nasielska, uczennica 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Stefa-
na Starzyńskiego w Nasielsku, wyjąt-
kowo zdolna Blanka Dygus wraz ze 
swoją mamą Iloną.

Blanka Dygus od dziecka interesuje 
się sportem. Bardzo wcześnie rozpo-
częła swoją przygodę z m.in. tańcem, 
gimnastyką akrobatyczną czy siat-
kówką. Kilka lat temu zaczęła treno-
wać piłkę ręczną w klubie LUKS ,,19” 
Winnica. Pod czujnym okiem trenera 
Tomasza Szeligi udoskonalała swoje 
umiejętności. Wraz z koleżankami z 
drużyny brała udział w wielu turnie-
jach oraz Warszawsko-Mazowiec-
kiej lidze. Spośród licznych osiągnięć 
można wymienić zajęcie I miejsca 
na turnieju we Włocławku, w którym 
Blanka została wytypowana na naj-
lepszą zawodniczkę drużyny.

Dzięki zaangażowaniu pana Szeli-
gi, Blanka wraz z zespołem zdoby-
ła zaszczytne II miejsce spośród 12 
drużyn na turnieju w Berlinie!

Wiele razy można było zobaczyć 
Blankę na podium podczas zawo-
dów z lekkoatletyki. Ponadto, wraz 
z koleżankami z SP2 w Nasielsku, 
wygrały tegoroczne powiatowe 
zawody w piłkę ręczą i zyskały 
tym awans na rozgrywki rejono-
we. 

W przyszłości Blanka ma zamiar 
dalej kontynuować swoją przygo-
dę z piłką ręczną w warszawskim 
klubie.

Dziewczynka jest także wzorową 
uczennicą, a więc na pewno usły-
szymy o niej jeszcze wiele razy! 
Na co dzień piękna, młoda i zdol-
na Blanka wspiera swoje koleżanki 
i motywuje rówieśników oraz swo-
ją młodszą siostrę do działania. 

Wydział Organizacji i Promocji
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Rośliny  
kwitnące latem
Latem w ogrodach kwitnie mnóstwo kwiatów, które zdobią nasze rabaty. 
Łatwą w uprawie, kwitnącą od lipca aż do pierwszych przymrozków jest 
gazania. Jej kwiaty podobne są do gerberów. Jest to roślina jednoroczna, 
ale można ją przezimować w pomieszczeniu. Gazanię uprawia się wy-
łącznie na stanowisku słoneczym, ponieważ w miejscach nawet lekko 
zacienionych słabo kwitnie. Wtedy kwiaty nie rozwijają się i bledną. Ro-
ślina ta wymaga gleb żyznych, niezbyt wilgotnych. Zaleca się zasilanie jej 
co dwa tygodnie nawozem do roślin kwitnących.

Heliotrop ogrodowy (peruwiański) jest w naszym klimacie rośliną jed-
noroczną. Można go przezimować w widnych pomieszczeniach ok. 10 
stopni C. Roślina ta lubi stanowiska lekko nasłonecznione, nie lubi bez-
pośrednich promieni, gdyż więdnie. Nie jest rośliną odporną na mrozy, 
gdyż nawet przy najmniejszych przymrozkach ginie. Wymaga podłoża 
przepuszczalnego. Zaleca się regularne podlewanie co 2-3 dni oraz do-
karmianie nawozami organicznymi z małą zawartością azotu, co spowo-
duje lepsze kwitnienie.

Jedną z bylin, która kwitnie latem, jest jeżówka. Jej kwiaty można podzi-
wiać od czerwca do września, a pojedyncze nawet do mrozów. Biorąc 

pod uwagę długi okres kwitnienia i piękne, długo utrzymujące się na 
sztywnych, rozgałęzionych łodygach i w wazonach kwiaty, posiadacze 
ogrodów lubią ją sadzić w swoich ogrodach.

Jest byliną lubianą nie tylko przez ogrodników, ale też przez motyle, 
pszczoły i inne owady. Kwiaty składają się z rurkowatych płatków uło-
żonych wokół środka, w kształcie wypukłej, brunatnoczerwonej główki 
oraz języczkowatych płatków, które, w zależności od odmiany, są: ró-
żowe, purpurowe, czy białe. Idealnym stanowiskiem dla jeżówki jest 
miejsce słoneczne. Dobrze rośnie posadzona w glebie żyznej i boga-
tej w składniki pokarmowe, z dużą zawartością wapnia. Rozmnażana jest 
przez podział kęp korzeniowych późną jesienią lub wysiew nasion wio-
sną.

Obecnie na rynku jest wiele nowych odmian, które różnią się nie tylko 
kolorem i kształtem kwiatów, ale np. liczbą płatków. Są jeżówki o kwiatach 
pojedynczych i pełnych.

Przycięcie okwitłych kwiatów, spowoduje pojawienie się nowych pę-
dów, które wydłużą kres kwitnienia i rozkrzewienie się rośliny.

Innymi roślinami wysiewanymi wiosną są astry jednoroczne. Zdobią ra-
baty do jesieni. Astry bylinowe, zwane marcinkami, jako jedne z ostat-
nich kwitnących jesienią roślin, ożywiają i rozweselają ogród, nadając 
koloru rabatkom. Astry dobrze wyglądają posadzone w grupach na ra-
bacie umiejscowionej przy altanie lub przy ogrodzeniu działki. Mogą 
być sadzone przy ścieżce, czy jako obwódka rabat, ale w tych zastoso-
waniach należy wybierać tylko ich niskie odmiany, np. astry krzaczaste 
(karłowe) dorastające do wysokości 20-50 cm. Astry nowoangielskie 
i nowobelgijskie należą do wyższych roślin i osiągają wysokość 160-200 
cm, dlatego powinny być sadzone z tyłu rabaty lub przy ogrodzeniu. 
Astry ładnie komponują się z hortensjami, trawami i innymi bylinami np. 
rozchodnikami czy rudbekiami.

Bardzo łatwo można je rozmnażać przez podział kęp korzeniowych. Naj-
lepiej zabieg ten przeprowadzić wiosną. Zaschnięte kwiaty należy przy-
ciąć późną jesienią lub na przedwiośniu. Kępy korzeniowe astrów warto 
jest odmładzać przez ich podział jesienią lub wiosną.

Rośliny będą ładnie i obficie kwitły, gdy będą raz na dwa tygodnie zasila-
ne nawozami do roślin kwitnących.

Elżbieta K.

DO ADOPCJI

Każdy pies zasługuje na dom  
Lotek
Lotek to około 2-3 letni charyzmatyczny psiak, który waży 
niecałe 7 kg. W tym małym ciałku tkwi duch niezwyciężo-
nego wojownika. Chłopak jest bardzo aktywnym psiakiem 
i to do tego niezwykłym akrobatą. Dzieciak bardzo potrze-
buje kontaktu z człowiekiem, choć na samym początku jest 
dość nieśmiały.

Po chwili otwiera się i wpycha swoje małe jestestwo na ko-
lana. Lotek zachowuje czystość. Póki co, trwa walka o prze-
konanie go do smyczy i jej zalet.

Szukamy mu domu, który miłością i zrozumieniem pozwoli 
mu w pełni przekształcić się w domownika ogarniającego 
miastowy savoir vivre. 

Lotek posiada komplet szczepień, jest zaczipowany, wyka-
strowany i gotowy do adopcji.

Zdecydowaliście, że to jest ten pies, na którego czekaliście?

Więcej informacji?

Dzwońcie lub wysyłajcie SMS 570512956.

Nasielsk – Działki rekreacyjne

HARMONOGRAM  
WYWOZU ODPADÓW

Z WTZ

Przed urlopową przerwą 
W środę, 21 czerwca, odbyło się w Świeszewie przedwakacyjne, in-
tegracyjne spotkanie uczestników WTZ i ich rodzin. Podczas krótkiej 
części oficjalnej Bogumiła Szlaska kierownik warsztatów opowiedzia-
ła o zmianach i remontach, jakie zaszły w placówce w ostatnim roku. 
Ponadto, goście mieli okazję zobaczyć film podsumowujący cały 
rok pracy WTZ. Były to zarówno wyjazdy, uroczystości, zawody 
sportowe, jak i codzienne zajęcia w pracowniach. Atrakcyjnym ele-
mentem tej części spotkania był program artystyczny, na który skła-
dały się zarówno piosenka ludowa, jak i przygotowany specjalnie do 
niej taniec. Do łez publiczność rozbawił także skecz o dwóch paniach 
jadących pociągiem.

Następnie przyszedł czas na podziękowania i życzenia udanego wy-
poczynku. A później było wspólne biesiadowanie i tańce.

(i.)
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Przypominamy, że odpady muszą być wystawione przed posesję  
do godziny 7.00 rano.  

Odpady niewystawione lub nieprawidłowo posegregowane,  
nie zostaną odebrane.

Reklamacje dotyczące nieodebrania odpadów zgodnie z harmonogramem nale-
ży zgłaszać do Urzędu Miejskiego najpóźniej w drugim dniu roboczym 

przypadającym po terminie odbioru.
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Wrócili znad jeziora
N a te n  w yj a z d  s e n i o r z y 
z Nasielskiego Uniwersyte-
tu Trzeciego Wieku czekają 
z ogromną niecierpl iwo-
ścią przez cały rok. Już po 
raz czwarty, na zakończenie 
kolejnego roku akademic-
kiego, słuchacze wyjechali 
do miejscowości Krutyń na 
Mazurach. Tym razem wy-
cieczka odbyła się w dniach 
18-21 czerwca 2023 r. Cała 
organizacja spoczywała na 
barkach Teresy Skrzynec-
kiej, prezes Fundacji „Bądź-
my razem”.

Jak co roku, wyjazd obf itował 
w rozmaite atrakcje. Tym razem 
w prog ramie był y odwied zi-
ny w Galindii – zrekonstruowa-
nej osadzie plemienia, którego 
członkowie z racji chęci podbo-
jów kolejnych ziem doprowadzi-
li do wyludnienia i samozagłady. 
Aby zwiedzanie nie było nud-
ne, przewodnicy angażują go-
ści do odgrywania różnych ról. 
Wzbudza to w nich ogromnych 
entuzjazm, śmiech, a opowiada-
ne historie z życia codziennego 
Galindów nabierają dodatkowe-
go kolorytu.

Tradycyjnym punktem programu 
był spływ kajakami i łodzią. Kru-
tynia jest idealną rzeką, do roz-
poczęcia przygody z kajakami. 
Jej spokojny nurt pozwala na bły-
skawiczne opanowanie techniki 
sterowania kajakiem i pozwala 
delektować się pięknem otacza-
jącej flory i fauny, które na długo 
zapadają w pamięci. Nawet jeśli 
zdarzy się komuś wywrotka, to 
niezbyt głęboka woda jest gwa-
rancją dobrej zabawy.

Chętni mogli także wypożyczyć 
rowery i wybrać się na wyciecz-
kę krajoznawczą po okolicy.

Uczestnicy wyprawy odwiedzili 
również miejscowość Ruciane-
-Nida i udali się na godzinny rejs 
statk iem po jeziorze Nidzkim. 
Piękna pogoda sprzyjała podzi-
wianiu mazurskiego krajobra-
zu, wypatrywaniu kormoranów, 

czapli siwych, a wszystko przy 
dźwiękach szant i opowieściach 
kapitana statku. Wizyta w Rucia-
nym-Nidzie była okazją do za-
kupu pamiątek, ale i spędzenia 
czasu w lokalnych kawiarenkach 
i konsumpcji lodów i innych lo-
kalnych deserów.

C z a s  w  K r u t y n i  d o p e ł n i a ł y 

wspólne śpiewy w ramach za-
jęć muzycznych. Nasielski Uni-

wersytet Trzeciego Wieku jest 
niezwykle rozśpiewany, dlatego 

co roku w wyprawie nad jeziora 
towarzyszy im Michał Brodowski 
prowadzący zajęcia muzyczne. 

Tegoroczna podróż do Kruty-
ni zbiegła się z terminem pobytu 
w okolicy serockiego UTW, co 
było okazją do zorganizowania 
imprezy integracyjnej i potań-
cówki przy przebojach sprzed lat.

Wyjazd dla członków Nasie l-
sk iego Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku został dofinansowany 
z budżetu Gminy Nasielsk w fun-
duszu Gminnego Programu Pro-
f i l a k t y k i   i  R o z w i ą z y w a n i a 
Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii.

(red.)
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Baran 21.03-20.04
Praca i obowiązki to nie wszystko! 
Nowe znajomości będą bardzo udane. 
Bądź dla wszystkich serdeczny i wy-
rozumiały. Ważne rozmowy przynio-
są spodziewane efekty. Wypoczywaj!

Byk 21.04-20.05
Poczujesz się znudzony swoją pra-
cą. Ale warto się bardziej postarać, 
bo czeka na Ciebie większa gotówka. 
Szczęście Ci sprzyja, ale nie ufaj współ-
pracownikom. Nie przemęczaj się.

Bliźnięta 21.05-21.06
Twój autorytet w pracy wzrośnie. Mo-
żesz teraz wprowadzać w życie bardzo 
ambitne plany. Możesz mieć więcej wy-
datków, które będą związane z podró-
żami i prezentami dla rodzinny.

Rak 22.06-22.07
Czas sprzyja remontom, porządkom 
i wielkim zakupom. Zamiast się streso-
wać, niczego sobie nie żałuj. Udadzą się 
wyjazdy i spotkania z przyjaciółmi. Za-
dbaj o relaks i wypoczynek.

Lew 23.07-23.08
Znajdziesz w końcu czas na rozwijanie 
swoich artystycznych zainteresowań. Nie 
bój się zmian, bo zyskasz na nich więcej 
niż inni. Wobec konkurencji bądź bardziej 
bezwzględny. 

Panna 24.08-22.09
Powiodą się Twoje przemyślane i staran-
nie przygotowane plany. Będziesz miał 
okazję się wykazać w pracy. Jeśli ktoś Cię 
atakuje, to czas zareagować, a nie ustę-
pować.

Waga 23.09-23.10
Twoje życie wreszcie nabierze barw, 
a Ty z optymizmem popatrzysz w przy-
szłość. W pracy nie będziesz tracić cza-
su na pogaduszki. Zacznie Ci bardziej 
zależeć na pieniądzach. 

Skorpion 24.10-22.11
Pilnuj swoich spraw zawodowych i do-
trzymuj obietnic, jakie komuś złożyłeś. 
To dobry czas na załatwianie ważnych 
spraw. Chętniej niż pracą zarobkową zaj-
miesz się domem.

Strzelec 23.11-21.12
Pamiętaj, że nie ma sytuacji bez wyjścia 
i na wszystko znajdzie się sposób. Działaj 
teraz spokojnie i rozważnie, a sam dasz 
sobie ze wszystkim radę. Dbaj bardziej 
o siebie.

Koziorożec 22.12-20.01
Pracuj lepiej i szybciej, a zasłużysz na 
nagrodę. Czeka Cię dobra passa w pra-
cy, ale w finansach bądź ostrożny. Nie 
spotykaj się z ludźmi, których nie da-
rzysz sympatią.

Wodnik 21.01-19.02
Jeśli chcesz coś zmienić w swojej ka-
rierze, szukaj nowego pomysłu na 
biznes. Możesz l iczyć na wsparcie 
partnera w każdej trudnej sytuacji. Za-
cznij w końcu dbać o swoją kondycję.

Ryby 20.02-20.03
Twoja energia i optymizm sprawią, że 
zdobędziesz nowych przyjaciół. W koń-
cu odzyskasz dobry humor, co pozy-
tywnie wpłynie na Twoje zdrowie. Daj 
szansę nowemu wielbicielowi.

HHOORROOSSKKOOP

KINO NIWA ZAPRASZAKINO NIWA ZAPRASZA
7-9 lipca godz. 14:30 2D DUBB.

12-13 lipca godz. 14:30 2D DUBB.

RYSIEK SUPERWRÓBEL
Animacja, Przygodowy, Familijny; Niemcy, Bel-
gia, Norwegia; Czas trwania: 1 godz. 24 min.
Wróbel Rysiek, wychowany przez rodzinę 
bocianów marzy o tym, by poprowadzić 
stado. Niestety, ta zaszczytna i odpowiedzial-
na misja przypada komuś innemu. Rysiek nie 
może się z tym pogodzić i opuszcza stado. 
W pojedynkę wyrusza w podróż pełną nie-
bezpieczeństw i przygód. Wkrótce spoty-
ka wróblicę Sonię, przetrzymywaną przez 
chciwego pawia Zamano. By ją uwolnić, nasz 
superwróbel musi rozwiązać zagadkę i odna-
leźć bezcenny klejnot. Wymaga to nie tylko 
zgranej drużyny i wzajemnego zaufania, lecz 
przede wszystkim umiejętności nabytych 
od bocianów. Spryt i odwaga znów pomogą 
małym wróblom osiągać wielkie cele!

7-9 lipca godz. 16:15 2D DUBB.
12-13 lipca godz. 16:15 2D DUBB.
14-16 lipca godz. 14:30 2D DUBB.
19-20 lipca godz. 14:30 2D DUBB.

MIRACULUM:  
BIEDRONKA I CZARNY KOT

Animacja, Fantasy, Przygodowy, Akcja; USA, 
Francja, Japonia, Korea Południowa; Czas 
trwania:  1 godz. 45 min.
Kiedy tajemniczy złoczyńca zaczyna gro-
zić Paryżowi czarną magią, do walki z nim 
staje Marinette, nieśmiała nastolatka prze-
mieniona w superbohaterkę – Biedronkę. 
Ucząc się nowych mocy i próbując po-
godzić niebezpieczną misję z obowiąz-
kami w domu i szkole, dziewczyna łączy 
siły z charyzmatycznym obrońcą sprawie-
dliwości – Czarnym Kotem. Marinette nie 
wie jednak, że pod maską bohatera ukry-
wa się Adrien, jej kolega z klasy, w którym 
od dawna jest zakochana...

7-9 lipca godz. 18:30 2D DUBB.
12-13 lipca godz. 18:30 2D DUBB.

FLASH
Akcja, Sci-Fi; USA, Kanada, Australia, Nowa Ze-
landia; Czas trwania: 2 godz. 24 min.
W wyniku niezwykłego zdarzenia Barry 
Allen zyskuje zdolność przemieszczania 
się z niezwykłą szybkością i pod pseudo-
nimem staje na straży Central City.

14-16 lipca godz. 17:00 2D DUBB.
19-20 lipca godz. 17:00 2D DUBB.

LATO,  
KIEDY NAUCZYŁAM SIĘ LATAĆ

Familijny; Serbia, Chorwacja, Bułgaria, Słowa-
cja; Czas trwania: 1 godz. 25 min.
Dwunastoletnia Sofija miała jechać na obóz 
ze swoimi przyjaciółmi. Babcia zabiera ją 
do Chorwacji – mieszka tam jej siostra, 
której bardzo długo nie widziała. Czy te 
wakacje da się jeszcze uratować?

14-16 lipca godz. 19:00 2D PL
19-20 lipca godz. 19:00 2D PL

ARCYDZIEŁO CZYLI DEKALOG 
PRODUCENTA FILMOWEGO

Komedia; Polska; Czas trwania: 1 godz. 30 min.
Przygody samozwańczego i nadgorliwego 
reżysera Mariusza i jego dwóch kompa-
nów Grzegorza i Piotra, którzy po nieuda-
nej próbie realizacji filmu i ucieczce przed 
wierzycielami, postanawiają jednak do-
kończyć film i zostać gigantami światowe-
go kina i rekinami szołbiznesu.

11-13 sierpnia godz. 16:00 2D
16-17 sierpnia godz. 16:00 2D

INDIANA JONES  
I ARTEFAKT PRZEZNACZENIA

Przygodowy; USA; Czas trwania: 2 godz. 34 
min.
UWAGA!!! W DNIACH 21 LIPCA - 10 SIERPNIA 

KINO NIWA BĘDZIE NIECZYNNE
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OGŁOSZENIA  
DROBNE

Pranie dywanów i tapicerek. 

Tel. 513 556 774.

Sprzedam działkę budowlaną 

w Nasielsku. Tel. 797 988 194.

Sprzedam lub zamienię ka-

walerkę na osiedlu Płońska  

w nowym budownictwie, na 

centrum Nasielska. Tel. 604 

806 552.

Docieplanie budynków, małe 

remonty. Tel. 507 720 444.

Kawalerka w Nasielsku.  

Tel. 502 618 988.

Sprzedam działkę budowlaną 

1000 m2 w Nasielsku ul. Mio-

dowa. Cena do uzgodnienia. 

Tel. 664 206 944.

Zamienię kawalerkę w no-

wym bloku na osiedlu Płoń-

ska, na mieszkanie w centrum 

Nasielska. Tel. 604 806 552.

Dyżury aptek
W dni powszednie, niedziele, dni świąteczne  

oraz inne dni wolne od pracy dyżur rozpoczyna się  
o godzinie 2200 i trwa do godziny 730 dnia następnego pod numerem 

telefonu 572 388 046
3.07.–9.07.2023 r.  Apteka Dbam o zdrowie 

ul. Morawicza 2a, Nowy Dwór Maz.
10.07.–16.07.2023 r.  Apteka Syrenka 

ul. Paderewskiego 7, Nowy Dwór Maz.
17.07.–23.07.2023 r. Apteka Dbam o zdrowie 

ul. Spacerowa 2, Nowy Dwór Maz.
24.07.–30.07.2023 r. Apteka Cefarm 

ul. Boh. Modlina 28, Nowy Dwór Maz.
Uchwała nr L/307/2022 

Rady Powiatu Nowodworskiego 
z dnia 29 grudnia 2022 r

Grupa AA „Powrót do Źródeł”  
zaprasza we wtorki o godz. 19.00  

na mityng
Tel. 573 237 400. Jacek Gałężewski

Pan Jacek pochodzi, co prawda, z wielkopolskiego Kwilicza, ale wybrał Nasielsk na miejsce do życia i mieszka tu od 
1979 roku. Jest twórcą wszechstronnym. Maluje, rysuje, rzeźbi w drewnie i poświęca swojej pasji każdą wolną chwilę. 
Jest członkiem Klubu i Stowarzyszenia Pracy Twórczej przy Centrum Kultury w Ciechanowie. Jego rysunki publikowane 
są w prasie, w książkach, można je znaleźć również na jego stronie internetowej. Artysta wystawia swoje prace na 
wystawach indywidualnych i zbiorowych. 

(i.)

Z CYKLU: BLISKO... BLIŻEJ... 
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ZPN.6840.1.2023.2.AS

Burmistrz Nasielska
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości  

położonej w obrębie Paulinowo,  
oznaczonej w ewidencji gruntów jako dz. nr 21/15, stanowiącej własność Gminy Nasielsk

1. Podstawa prawna
Art.13, art 37 ust. 1, art. 38 ust. 1 i 2, art. 40 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j.Dz. U. 2023 r. poz. 344), Uchwała Nr LV/485/23 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 24 marca 2023 r. w sprawie wyraże-
nia zgody na sprzedaż nieruchomości oraz Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu 
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2213)  
2. Przedmiot sprzedaży
Przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość położona w obrębie Paulinowo oznaczona w ewidencji gruntów jako  
dz. nr 21/15 o pow. 1103 m 2. Nieruchomość objęta jest księgą wieczystą nr KW OS1U/00051561/8. Działka niezagospo-
darowana, tworzy regularny kształt zbliżony do prostokąta. Nad działką częściowo przebiega linia energetyczna. Działka 
usytuowana przy jednej z bocznych dróg prowadzących przez miejscowość. Dojazd przez nieurządzone drogi wewnętrzne 
(służebność  gruntowa ustanowiona po dz. nr 21/18, 21/8, 21/6). W odległości ok. 180 m  znajduje się linia energetyczna 
i wodociąg. 
3. Przeznaczenie nieruchomości w miejscowy planie zagospodarowania przestrzennego
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego Uchwałą Nr XIX/127/03 Rady Miej-
skiej w Nasielsku z dnia 04 grudnia 2003 r. działka położona jest na terenie przeznaczonym pod zabudowę jednorodzinną, 
oznaczona symbolem 4MN. 
4. Obciążenia i zobowiązania
Nieruchomość  nie jest obciążona ani nie jest przedmiotem zobowiązań.
5. Forma przetargu
Przetarg ustny nieograniczony.
6. Cena wywoławcza wynosi:
55 183,00 złotych (słownie: pięćdziesiąt pięć tysięcy sto osiemdziesiąt trzy złote).
Do ceny nabycia zostanie doliczony należny podatek VAT (23%). 
Postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek złotych.
Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeśli chociaż  jeden z nich zaoferuje cenę wyższą od ceny wywo-
ławczej.
Ustalona w wyniku przetargu cena płatna jest jednorazowo, najpóźniej w przeddzień  wyznaczonego terminu sporządze-
nia aktu notarialnego.
7. Termin przetargu
Przetarg odbędzie się w dniu 26 lipca 2023 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nasielsku przy ul. Elektronowej 3, w sali 
konferencyjnej (I piętro) o godz. 12 00.
8. Wadium
Uczestnik przetargu zobowiązany jest do wniesienia wadium w wysokości 5 500,00 złotych (słownie: pięć tysięcy pięćset 
złotych).
W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości praw-
nej, które wniosą wadium w wyżej wymienionej kwocie w terminie do 19 lipca 2023 r.
Wadium należy wpłacić w formie pieniężnej  na konto Urzędu Miejskiego w Nasielsku nr:27 8226 0008 0000 1746 2000 
0034. 
Tytuł wpłaty wadium winien jednoznacznie wskazywać uczestnika przetargu oraz nieruchomość, której wpłata dotyczy. 
Wadium winno zostać uznane na rachunku Urzędu Miejskiego do dnia 19 lipca 2023 r.
Wadium wniesione przez uczestnika, który wygrał przetarg, zostanie zaliczone na poczet ceny sprzedaży nieruchomości. 
Pozostałym uczestnikom wadium zostanie zwrócone nie później niż przed upływem 3 dni od zamknięcia przetargu na 
wskazane przez nich konta. Wadium w powyższym terminie zwraca się uczestnikom w wypadku odwołania, zamknięcia, 
unieważniania lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym.
9. Skutki uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży:
W przypadku, gdy osoba wskazana w protokole z przeprowadzonego przetargu jako nabywca nieruchomości uchyla się od 
zawarcia umowy, w szczególności nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym 
w zawiadomieniu, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
10. Informacje dodatkowe:
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do:
• okazania dowodu wniesienia wadium,
• podania danych osobowych obejmujących: imię (imiona) i nazwisko, nr PESEL(w przypadku osoby nieposiadającej 

obywatelstwa polskiego zamiast nr PESEL należy przedłożyć nr paszportu lub innego dokumentu tożsamości), adresu 
zamieszkania oraz adresu do doręczeń, w tym adres elektroniczny,

• złożenia pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z ogłoszeniem o przetargu, przedmiotem przetargu, warunkami 
i przyjęciu ich bez zastrzeżeń,

• w przypadku podmiotów innych niż osoba fizyczna konieczne jest dodatkowe przedłożenie aktualnego dokumentu, 
z którego wynika upoważnienie do reprezentowania tego podmiotu (oryginał), a gdy działa pełnomocnik, konieczne 
jest przedłożenie pełnomocnictwa w formie aktu notarialnego ,

• osoby prawne i spółki z udziałem zagranicznym będą dopuszczone do przetargu po okazaniu umowy spółki, aktualne-
go wyciągu z KRS, aktualnej listy wspólników i uchwały odpowiedniego organu osoby prawnej zezwalającej na nabycie 
nieruchomości,

• w przypadku wygrania przetargu przez cudzoziemców (w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez cu-
dzoziemców), warunkiem zawarcia umowy jest uzyskanie zgody przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
jeżeli zgoda ta jest wymagana,

• jeżeli uczestnika przetargu reprezentuje inna osoba, winna ona przedstawić pełnomocnictwo w formie aktu notarial-
nego do uczestnictwa w przetargu, zakupu nieruchomości,

• w przypadku chęci nabycia do majątku wspólnego, warunkiem jest stawiennictwo obojga małżonków lub jednego, 
który będzie posiadał pisemną zgodę drugiego do uczestnictwa w przetargu (podpis poświadczony notarialnie),

• jeżeli oferent pozostający w związku małżeńskim zamierza nabyć nieruchomość do majątku osobistego, winien złożyć 
stosowne oświadczenie o nabywaniu nieruchomości do majątku osobistego,

• koszty zawarcia umowy sprzedaży (notarialne i sądowe) ponosi nabywca.

Ponadto uczestnicy przed przystąpieniem do przetargu powinni również we własnym zakresie i na własną odpowiedzial-
ność zapoznać się ze stanem prawnym i faktycznym przedmiotu przetargu. Nieruchomość sprzedawana jest na podstawie 
danych z ewidencji gruntów oraz księgi wieczystej. Nabywca przejmie nieruchomość w stanie istniejącym. Ewentualne 
koszty okazania granic lub wznowienia punktów granicznych obciążają nabywcę. Rozpoznanie wszelkich warunków fak-
tycznych i prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po stronie przystępującego do prze-
targu i stanowi obszar jego ryzyka.

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Zagospodarowania Przestrzennego i Nieruchomości Urzędu Miejskiego 
w Nasielsku pokój nr 210, 215 (II piętro) lub pod nr tel. 23/ 69 33 115,  23/ 69 33 027 
Niniejsze ogłoszenie podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Nasielsku (II piętro przy pokoju 214), 
na stronie internetowej Urzędu: http://www.nasielsk.pl/, 
w Biuletynie Informacji Publicznej: http://www.umnasielsk.bip.org.pl/ 
w gazecie Życie Nasielska. 
Ponadto, wyciąg z ogłoszenia zamieszcza się w gazecie o zasięgu powiatowym. 

BURMISTRZ
mgr Bogdan Ruszkowski

Przypominamy, że odpady muszą być wystawione przed posesję  
do godziny 7.00 rano.  

Odpady niewystawione lub nieprawidłowo posegregowane,  
nie zostaną odebrane.

Reklamacje dotyczące nieodebrania odpadów zgodnie z harmono-
gramem należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego najpóźniej w drugim 

dniu roboczym 
przypadającym po terminie odbioru.
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BRYDŻ
Wyniki turnieju „trzynastego” 23.06.2023 r.:
1. Mariusz Figurski – Marek Olbryś   79 pkt (62,70%)
2. Waldemar Gnatkowski – Krzysztof Michnowski   70 pkt (55,56%)
3. Alicja Bartosik – Krzysztof Morawiecki  69 pkt (54,76%)
4. Janusz Muzal – Janusz Wydra   68 pkt (53,97%)
5. Robert Truszkowski – Andrzej Urbański   66 pkt (52,38%)
6. Piotr Kowalski – Grzegorz Nowiński    62 pkt (49,21%)
7. Krzysztof Brzuzy – Zbigniew Michalski    53 pkt (42,63%)
8. Józef Dobrowolski – Józef Skrzypczak   37 pkt (29,37%)

CZOŁÓWKA KLASYFIKACJI „GRAND PRIX” NASIELSKA`2023:
1-2. Alicja Bartosik    66 pkt
 Krzysztof Morawiecki   66 pkt
3-7. Mariusz Figurski   59 pkt
 Piotr Kowalski    59 pkt
 Grzegorz Nowiński    59 pkt
 Marek Olbryś    59 pkt
 Robert Truszkowski   59 pkt
8-9. Janusz Muzal    56 pkt
 Janusz Wydra    56 pkt
10. Krzysztof Michnowski   54 pkt
Uwaga! Klasyfikacja ustalona po odrzuceniu trzech najgorszych wyników.

PK

SPORT SZKOLNY

Zawody lekkoatletyczne
18 maja br.  prz y ul .  Dęb owej 
w Nasielsku odbyły się zawody 
powiatowe w lekkoatletyce, tym 
razem dla s tarsz ych uczniów 
w ramach Ig rz ysk M łodzież y 
Szkolnej.

Celem zawodów była populary-
zacja królowej sportu – lekkiej 
atletyki . Uczniowie mogli tak-
że wykazać się indywidualnie 
i pokazać swoje mocne strony. 
Zawody tradycyjnie przebiegły 
w miłej , sportowej atmosferze 
z akcentem zdrowej rywalizacji 
i sportowego ducha.

To już ostatnie zawody w bieżą-
cym roku szkolnym, a w dodat-
ku po wakacjach nasi wspaniali 
ósmoklasiści będą reprezento-
wać już inne szkoł y. Życzymy 
każdej i każdemu z Was, byście 
dostali się do wymarzonego li-
ceum i osiągali sukcesy w wielu 
dziedzinach! Dziękujemy za Wa-
sze zaangażowanie w dotych-
czasowe życie szkolne!

Wyniki lekkoatletyki  
z kilku konkurencji:

SKOK W DAL 
Dziewczęta: 1 . Marika Rosłoń-
s k a  S P  w  S t a r yc h  P i e ś c i r o -
gach; 2. Urszula Górska SP nr 2 
w Nasielsku;3. Zof ia Załuska SP 
w Budach Siennickich

Chłopcy: 1 . Daniel Jaskulski SP 
w Budach Siennickich; 2 . Wik-
tor Wojtyra SP w Starych Pieści-
rogach; 3. Marcin Sobczyński SP 
w Cieksynie 

PCHNIĘCIE KULĄ
Dziewczęta: 1 .  Ol iwia Afek SP 
w Starych Pieścirogach; 2 . Zu-
zanna Sterb icka SP w Budach 
Siennickich; 3. Amelia Jaskulska 
SP w Budach Siennickich

Chłopcy: 1. Dawid Stankiewicz SP 
w Budach Siennickich; 2. Natan 

Pawlicki SP nr 2 w Nasielsku; 3. 
Oskar Wawrzonkiewicz SP w Sta-
rych Pieścirogach

SKOK WZWYŻ
1. Gabriela Pawłowska SP w Bu-
dach Siennickich; Dawid Banulski 
SP w Starych Pieścirogach

KONKURENCJE BIEGOWE
Dziewczęta:

100 m 
1 .  N a d i a  M a n i k  S P  N r  1 
w Nasielsku; 2. Blanka Dygus SP 
Nr 1 w Nasielsku; 3. Nikola Kacz-
marczyk SP w Starych Pieściro-
gach

200 m 
1. Julia Krzyżewska SP w Budach 
Siennickich; 2. Patrycja Zalewska 
SP Nr 1 w Nasielsku; 3. Patrycja 
Wiśniewska SP w Starych Pieści-
rogach

300 m 
1 .  Z u z a n n a  J ó z e f o w i c z  S P 
w Starych Pieścirogach; 2. Ali-
c j a  F e d o r c z y k  S P  n r  2  i m . 
w Nasielsku;3. Weronika Kal i-
nowska SP Nr 1 w Nasielsku

600 m 
1. Karolina Stachowicz SP nr 2 
w Nasielsku; 2 . Adrianna Pod-
górska SP w Starych Pieściro-
gach; 3. Natalia Zasadzinska SP 
nr 2 w Nasielsku

1000m 
1. Maja Grochowska - SP w Bu-
dach Siennickich

SZTAFETA 4x100: 
1. SP w Starych Pieścirogach

SZTAFETA OLIMPIJSKA: 
1 .  S P  n r  2  i m .  w  N a s i e l s k u ;  
2. SP w Budach Siennickich; 3. SP 
w Starych Pieścirogach

Chłopcy:

100 m 
1. Mateusz Majewski SP w Ciek-
synie; 2. Wiktor Grudek SP nr 2 
w Nasielsku; 3. Marcel Osiński SP 
w Budach Siennickich

200 m 
1. Patryk Dylewski SP w Budach 
Siennickich; 2. Orest Branicki SP 
nr 2 w Nasielsku; 3. Szymon Go-
dlewski SP w Starych Pieściro-
gach

300 m 
1. Marek Gołębiewski SP w Sta-
rych Pieścirogach; 2. Mateusz Si-
tek SP w Starych Pieścirogach; 3. 
Wiktor Chrzanowski SP w Budach 
Siennickich

600m 
1 .  F i l i p  Ł yc z ko ws k i  S P  N r  1 
w Nasie l sku;  2 .  A leks y Wasi-
lewski SP Starych Pieścirogach; 
3. Jakub Prątnicki SP w Budach 
Siennickich

1000 m 
1. Michał Rychlewski SP w Ciek-

synie; 2. Bartosz Kordulewski SP 
nr 2 w Nasielsku; 3. Kacper Filip-
ka SP nr 2 w Nasielsku

Sztafeta 4x100 
1. SP w Starych Pieścirogach; 2. 
SP w Budach Siennickich; 3. SP 
w Cieksynie

SZTAFETA OLIMPIJSKA: 
1 .  SP  N r  1  w Nas ie l sku;  2 .  SP 
w Starych Pieścirogach; 3. SP nr 
2 w Nasielsku

Zawodom sędziowali nauczy-
ciele wychowania f izycznego. 
Transport dla drużyn zapewnio-
no z budżetu Gminy Nasielsk.

Serdecznie gratulujemy uzyska-
nych wyników! 

Marta Paczkowska
koordynator sportu szkolnego  

w gminie Nasielsk

PIŁKA NOŻNA

Dziewczyny  
kończą na 6!
Sezon 2022/23 dla lokalnych drużyn piłkarskich przeszedł już do histo-
rii. Żeńska drużyna Żbika Nasielsk, grająca w IV lidze mazowieckiej kobiet 
„AQUICK”, w zakończonym właśnie sezonie zajęła 6. miejsce na 12 dru-
żyn. 

Zdobyła ona łącznie 31 punktów w 20 rozegranych kolejkach – po  
10 w rundzie jesiennej i wiosennej. 10 spotkań okazało się dla naszej dru-
żyny zwycięskich, 9 to porażki i jedno spotkanie zakończone zostało re-
misem. 

Trenerem drużyny w minionym sezonie była Sylwia Rogalska, a kierow-
nikiem drużyny Marek Osiński.

Liderem grupy okazały się dziewczyny z KKP Diamenty Warszawa, któ-
re zdobyły 53 punkty w 17 zwycięskich spotkaniach i dwóch remisach. 
Jedyną porażkę drużyna ta poniosła w pierwszej kolejce w wyjazdowym 
spotkaniu z LUKS Sportowa Czwórka Radom. Tylko jedno spotkanie za-
kończyło się dla nich porażką. 

Na drugim miejscu znalazł się FUKS Pułtusk z dorobkiem 46 punktów, któ-
re zespół zdobył w 15 zwycięskich spotkaniach i jednym remisie. 

Łączny dorobek naszych piłkarek to 42 zdobytych bramek. Rekordzistką 
w drużynie została Natalia Zalewska, która ma na koncie 10 celnych tra-
fień – 7 w rundzie jesiennej i 3 w wiosennej. Na drugim miejscu ex aequo 
z 5 bramkami Oliwia Komornicka, wszystkie zdobyte w rundzie wiosennej 
oraz Patrycja Sitkiewicz z 4 zdobytymi w rundzie jesiennej i jedną w wio-
sennej. Po 4 gole zdobyły Angelika Chrzanowska i Karina Holender. Po 3 
bramki zdobyły: Karina Wodeńska i Sylwia Rogalska, a dwie Ewa Miesz-
kowska. Angelika Pierzchała, Sandra Chrzanowska, Joanna Wielechowska, 
Patrycja Deluga i Paulina Kalińska zdobyły po jednym golu. Ponadto, jeden 
gol na konto drużyny był strzałem samobójczym. 

Najwięcej bramek w jednym spotkaniu udało się dziewczętom zdobyć 
w 7. kolejce w wyjazdowym spotkaniu z koroną Jadów. Padło wtedy 6 goli, 
a rywalki nie zdobyły żadnego. Co ciekawe, na rewanżowe spotkanie ry-
walki nie przyjechały do Nasielska. Efektownie nasielszczanki zakończyły 
także sezon 2022/23. W 22. kolejce pokonały 5:0 drużynę KU-AZS UW 
II Warszawa.

Drugą stroną medalu są kartki za niestosowne zachowanie w grze. Tych 
nasze piłkarki zdobyły łącznie 24. Najwięcej, bo po 4, otrzymały Aleksan-
dra Łyczkowska i Patrycja Komornicka, a 3 - Sylwia Rogalska.

Ciekawostką jest, że Ewa Mieszkowska została wytypowana do tytułu Ma-
zowieckiej Piłkarki Sezonu w plebiscycie ogłoszonym przez Mazowiec-
ką Piłkę Kobiecą. Głosować można na stronie FB do 9 lipca do godziny 
20:00. Zwyciężczyni otrzyma statuetkę ufundowaną przez MZPN. Za-
wodniczka grała przez rok i rozegrała 19 meczy w podstawowym skła-
dzie. Jej marzeniem było doprowadzenie drużyny do zwycięstwa jako 
kapitan, co udało się w ostatnim meczu. Niestety, Ewa postanowiła za-
kończyć swoją przygodę z piłką nożną, choć koleżanki z drużyny i kibice 
mają nadzieję, że zatęskni za grą i wróci jeszcze na boisko.

Nowy sezon dziewczyny zainaugurują meczem domowym 28 sierpnia 
(poniedziałek) o godzinie 16:00. Rywalkami będzie drużyna Świtu Bar-
cząca.

Michał B.


